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Pereitą pirmadienį Čionai už
dari duris State Bank, of Bing
hamton. Sakoma, stokuoja tar
pe ,800,000—1,000,000 dolerių. 
Prieš porą mėnesių šis bankas 
įteikė valdžiai raportą, kuria
me buvo pažymėtą, jog turtas 
(assets) i siekiąs. $1,888,000, o 
depozituotų pinigų suma — $1,- 
200,000.’ Bet* matomai raportas 
buvo suklastuotas, kai daugely 
atsitikimų šeimos kad padaro.

Brooklyn, N.r% Penktadienis, Gruodžio (Dec.) 19, 1930

Darbininkai Visų Šalių. 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimesite 
Pasaulį!
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J VISAS LIETUVIŲ ORGANIZACIJAS, Ispanijos Darbininkų PRADĖJO KAMPANIJĄ DEL woo 
Melas PriįSov. S-gą DRAUGIJAS, KLIUBUS IR PAVIENIUS Kova Tebeina Gatvžse PARAŠU UŽ ROM. PARTIJOS SIŪLOMĄ

Naujas Mūšy Priešų

SARANAC LAKE, N. Y. 
^-Šio mieste dirbtuvės trau
kia 'medžius iš Sovietų Są
jungos delei darymo popie- 
ros. Buržujai sugalvojo 
naują skymą apšmeižimui 
darbininkų respublikos. Jie 

, garsiai paskelbė, būk vienas 
darbininkas užtikęs ant vie
nos malkos surašytą atsi
šaukimą, kuriame neva So
vietų darbininkas sakąs, jog 
Sovietų Sąjungoj milionai 
darbininkų yra pasiųsti ka- 
torgon ir miškų darbas yra 
kalinių darbas, ir tt. Bet 
buržujai atsisako netgi pa
duoti vardą to darbininko, 

| kuris tą “atsišaukimą už- 
.. , .... . • tiko.” Tai aiški klasta. BileŠiuos zodziUs rašau pas senus I, ...._ ________■ laisviečius dd. žvirblius. Atei-1 baltagvardietis galėjo parą-Į

KUSlNlMSįMOMNOlSIlABMNINiaJS
ŠAUKIAMOS SUVIENYTO FRONTO KONFERENCI
JOS DEL MOBILIZACIJOS VISŲ SPĖKŲ UŽ BEDAR

BĖS APDRAUDOS BILIŲ IR UŽ SURINKIMĄ 
DVIEJŲ MILIONŲ PARAŠŲ

Kova Tebeina Gatvėse PARA$y (jž K0M PARTIJOS SIŪLOMĄ 
Pan^S±° nkUvtS BEDARBĖS APDRAUDOS ĮSTATYMU 
karaliaus Alfonso valdžią ( --------------- ■
jdu sutriuškintas. Betgi Unijų Vienybės Lyga Šankia Visus Darbininkus ir 
tate'betaavisoj’Sfftod^l Visas Darbininkg Organizacijas į Kov? Prieš Badą ir IE

Šis bankrūtas tuo yra ypatin
gas, kad jis skaudžiai palietė 
labai daug lietuvių darbininkų. 
Stovėdamas ant Clinton St., 
apielinkėj, kurią sudaro lietu
viai ir slavai, bankas traukė 
link savęs visus kaimynus. “Ar
ti, paranku pasidėti ir atsiimti,” 
sakydavo žmonės. Prie to gi, 
turįs gerą ir skambų vardą 
“State Bank” (valstybinis ban
kas). Bet pąaiškėjo, kad jis su 
“valstybe” turi tik tiek, kiek 
bile šmugelninkas.

trinių miestų. Darbininkų Apdraudę DUO Nedarbo
Kova už Bedarbės Apdraudos Bilių turi rūpėti visiems:.karingumas didelis. Susikir- ----------------

lietuviams darbininkams ir visoms jų organizacijoms. | tarnuose su kariuomene 81 NEW YORK. — Darbo Ima, kad kampaniją už ap- 
Juk visi kenčia nuo krizio, nuo nedarbo. Desėtkai tūks- j darbininkai užmušti ir daugi Unijų Vienybės Lygos Pild. I draudos bilių išjudint) daug 
tančių lietuvių darbininkų vaikštinėja alkani. Mūsų or- sužeista. Į Taryba iškėlė obalsį, kad su-! tokių vietų, kur pirmiau
ganizacijų narių šimtai turi grumtis su bado šmėkla. Atsitiko tas, ko buvo ti- 

Didelis nusižengimas darbininkų organizacijoms nie- kėtasi. Taip vadinami re-
ko neveikti, stovėti nuošaliai nuo kovon prieš badą ir 
prieš nedarbą. Nei jokia nacionalių organizacijų kuopa, 
nei jokia pašelpinė draugija, nei joks ratelis, nei joks 
kliubas, nei joks choras—žodžiu, nei jokia organizacija, 
kurioj priklauso darbo žmonės, negali numoti ranka bei 
nepaisyti to svarbiausio klausimo, kuris šiandien stovi 
prieš Amerikos proletariatą.

Pirmučiausiame jūsų organizacijos susirinkime pakel- 
'kite šitą klausimą. Svarstykite Darbo Unijų Vienybės

publikonai (buržujai) revo
liuciją išdavė, atkreipė jai 
nugarą. Jie patys prie to 
prisipažįsta. Jie sako, kad 
jie atsižadėjo sukilimo, kuo
met pamatė, kad darbinin
kai ima viršų if po vadovy
be Ispanijos Komunistų

JCllO V1WAUS UU. <4 V AJI MAXU£»« ~ ~ , t ’ JBJL L V OlVeX IVLCVLLOJ UlCįa M V D VJ XKl W MUI UU V Ml • ••
na vienas asmuo, kitas, trečias. I syti ant malkos rusiškai bi- Tygog kampaniją už Bedarbes Apdraudos Bilių. Dis- Partijos reikalauja steigimo 
Kiekvienas kasydamas pakaušį le kokį purvą, idant sukėlus klokit klausimą kovos prieš bada. Sekamus keturis I Sovietu tvarkos Ispanijoje, 
sake: “ir mano žuvo.” Akyva 'visuomenės opiniją prieš So- klausimus apkalbėkite savo susirinkime ir padarykite Tai dar vienas įrodymas, 

I SUKV- Qninnrrn v»lvi Lro^ nnrrnn
sako: “ir mano žuvo.” j

tas, kad seniau daugelis šaky- vietų Sąjungą, 
davusi neturį banke pinigą nė — - - -
cento. Dabar jau prisipažįsta. | 
Daugelis, mat, j ieško susirami
nimo tame. paip u

 [melas.
Čia nenoriu įvardinti tų 

mums artimų žmonių, kurių 
kalbamam banke žuvo daug pi
nigų. Tiek pasakysiu: dauge
lis jų turėjo ten pasidėję po 
tūkstantį ir net ke}is. O dau

bų vo 
/f ai 
Dau
žti y o

Kaip vėjais nuėjo kiti me
tarimus: I kaip darbininkai negali pa-

1. Priimkite organizacijos vardu rezoliuciją, užgi- Į sitikėti jokiems atėjūnams
.lai prieš darbininkų' tėvynę, riančią Bedarbės Apdraudos BEių, ir tuojaus ją pasiųs-jis kitų.klasių. Ispanijoj da- 
taip nueis ir šis aiškiausias j kito National Campaign for Unemployment Insurance, | bar susivienijo visi parazi- 

- «T_ A XT ...............................

ginusiai tai tokių, kurie 
savininkaįs kelių šimtelių, 
vis kelių metų taupyba. 
giausia, be abejo, pinigų 
slavų darbininkų.

I rinkti 2,000,000 parašų už jokio darbininkų bruzdejfe 
Komunistų Partijos patiek- mo nebūdavo. Visur dart»- 
tą Bedarbės Apdraudos Bi-.ninkai atsiliepia karštai da
lių, kuriame reikalaujama, lei kovos prieš badą.
kad valdžia ir kapitalistai «, ,. _ * . -Jmokėtų kiekvienam bedar- SaultitunoB miestų konf. 
biui nemažiau kaip po .$25irencll0B’ k™ 1*™“^ 
savaitėje. Parašu rinkimui:"?? visos vietines brgani^ 
blankus jau išsiuntinėtos 
ir dar užsakyta 50,000.. Va-i 
jus už parašu rinkimą pra-, . xdėta plačiausia papėde. Ne "etos spėkas parašų nnffii 
tik naujos revoliucinės uni- m■ 3?
jos, ne tik progresyvės gru- Miestų konferencijos taip 
pės senosiose unijose, betlPat suorganizuos “alkio 
kiekvienas susipratęs darbi- Į maršrutus” ant miestų vai. 
ninkas, kiekviena darbiniu-1 džių ir ant valstijų sostinių.. 
kų apšvietos, pašelpinė, dai- Tas parodys darbininkų kotį 
lės, sporto organizacija, j vingumą, pasiryžimą nemir- 
draugija, bei kuopa bando-

. ma įtraukti į šitą darbą.
Darbas didelis ir svarbus.

Į Mūsų visų obalsis turi būt: 
|“Du milionai parašų už Be*

išdirbs programas kovai ant 
vietos. Jos sumobilizuosi

2 West 15th St, New York City. tai ir monarchija, kad
2. Gaukite blankų rinkimui parašų už Bedarbės Ap- triuškinti darbininkus.

i draudos Bilių ir sumobilizuokite visus narius tam darbut
3. Nutarkite dalyvauti ir išrinkite delegatus į vietos 

konferenciją kovai už Bedarbės Apdraudos Bilių. Į
4. Paaukokite iš iždo arba sumeskite ąnt vietos kelis _____

. „ . dolerius kampanijai už Bedarbės Apdraudos Bilių ir tuo- į •» GRfpO EPIDEMIJA
17-ką

4 . rinkimus šitam tikslui. Padarykitesavo organizacijų [Hitiqju laiku Radvihšky la- Į Tapė srifverW speciafis
Amerikos valdžios konsu- ąn^rinkimus skaitlingiausiais. ; bai plačiai išsivystė gripas, Į nacionalis komitetas Kovai

las Lockart praneša iš Han- U Komunistai ir komunistų simpatizatoriai, pakelkite šį- daugumas gyventojų net iš- -j— r»:
kowo, kad ten kruvinoji tą klausimą tose organizacijose, kuriose jūs briklauSote. tisos šeimynos serga. Su- 
Chiang Kai-sheko valdžia. Eikite į kitas organizacijas ir kvieskite jas kovon. Tai j stabdymui ištikusios epide- 
nųkapojo galvas 17 komu- jūsų pareiga. c . \ jmijos mažai rūpinamasi,
nlstų. Tarpe jų buvo viena Susitiksite priešų. Klerikalų, socialfašistų ir fašistų j --------

lių. Su jais reikia* kovoti.' Kreiptis reikia į organizacijų I Nemunaičio apylinkėj dd- 
eiliriius narius ir šaukti juos į kovą prieš badą. * 1 - - ....

Tegul kiekvienas stoja prie darbo I . .
Tegul kiekviena lietuvių darbininkų organizacija prisi

deda prie kovos už apdraudą nuo bedarbės.
Amerikos Komunistų Partijos

Lietuvių Frakcijos Centro Biuras.

Chiang Kai-sheko 
į Valdžia Nužudė Dar I

lš Lietuvos

.Ar subankrutavusia banko 
depozitorial atgaus bent kiek 
pinigą? jjerods taip. Dalį gal 
atgaus, bet apie pilną sumą— 
nėra nė minties. Keli mūs pu
sės žmoriės turėjo pasidėję po 
kelis tūkstančius. Piktos bus 
jiėthfl “šventos kalėdos.” Rusų 
popas, sakoma, taipgi turėjęs 
kelioliką tūkstančių.

-------- jkad Chiang Kai-snexas su-
Andrius C. Horvattas, buvęs sisauke konferencijon vy- 

banko prezidentas, pabėgo. Da- 
bar yrą jieškomas. Jis buvo 
duosnuą bažnyčių rėmėjas. Lan
kydavosi jį stačiatikių ir katali
kų bažnyčias, idant daugiau pa
sigavus pinigų. Sugrįžęs iš 
bažnyčių—klostuodavęs, šis bes
tija mokėdavęs prisigerinti prie, 
visų, tad jam ir vyko.

Binghamtono LDS kuopa jau j 
tūri virš 70 narių- Jei visi Į 
O--- J | I ■ B ;
tąi greilrdavarytų iki 100 ir net, 
daugrau. žrąoąės mums prita
riat AntrAdienį sųi M žvirB- 
lių pagelba gavome keturis na
rius dieną.' ’ "Paskui, vakare, 
su 1 A&? VasiUoilM# dr Pagiegala 
perėjome per kelias stabas ir 
vėl gavome keturis naujus ha- ! 

'rias,./ Pažymėtifią, kąd pusp 
gautųjų yra jaunuoliai, ; ; j

Binghamtoniečiai turėtu ua- . 
bar ąmarkiau pasidarbuoti; Bū- j 
tų grą^tfjjęi su 1 d. sausio jie 
pasiektų'šihitinę! tį

mstų. i arpe jų ouvo viena susniKsue pnesų. lueriKaių, sociauamma ir maistų į --------
moteris komunistė. Ta bai- vadai piestu stos prieš vajų Už Bedarbės Apdraudos Bi-j Traukia Tieson “Gydytojų'
si ekzekucija buvo atlikta 
pereitą antradienį, gruo
džio 16.

| Tas pats pranešimas sako, 
į kad Chiang Kai-shekas su-

Iriausius savo armijos va
dus ir tariasi, kaip nušluoti 
komunistų judėjimą.

Guatemaloj Perversmas

Waterburio Gatvėje Bado Mirė Darbininkas 
Delaney, c Miesto Valdžia Atsisako 

Rūpintis Bedarbiais

bar visų dėmesį traukia viė- 
•no piliečio byla, kuris “gy-

ija, vingumą, . 
do- ti badu.

Surinkus 2,000,000 par^ 
šų, , bus suruošta alkanųjų 
maršuotė ' į patį Washing- 
toną. Alkanų bėdaririų ųer 

I legacy a reikalaus apdraudos 
niib bedarbes. Parašai bus 
priduoti Jungtinių Valstijų 

i už Bedarbės Apdraudos Bi- kongresui. Jie parodys, kad 
lių (“National Campaign kovon įtraukta milioriai. O 
Committee for Uiietuploy- jtik buržuazija tik spėkos i? 
ment Insurance, 2 W. 15th bijo. Ji tebijo: masinio jūį 
St., New York City). Or-,dėjimo, masinęs kovos. Štaį: 
ganizuojamą vietiniai mies-, Uatne didžiausia svarba šit.® 
tų komitetai tam tikslui. Į didelio judėjimo už Bedarą 

Komiteto pranešime sako- bės Apdraudos Bilių.

Idė” moteris nuo šeimos pa- Senberniai Bos Taksnojami j didėjimo- Kelios moterys;  9
Miliouas Amerikos Ligoninėse

J WASHINGTON. — Hoo-| WATERBURY, Corin. — itas” vakar paskelbė, kad 
. vęrio valdžia atsidūrė keb-i. 1. .....

ion virs 7U narių. 7®1 Uoj padėtyj. Tik dvi dienos draugai gerokai pasidarbuotų, \ TT‘yj , • v.- - H atgal Hooveris pripažino
Guatemsilos valdžią su pre- Dėlaney, 50 mėty amžiaus i

tv^‘1__r- ___I ♦ mruanAe » nn

taip gydytos mirė, o viena | BELGRADE Jugosiavija. 
dar ir dabar tebeguli Ilgo- _Valdžia įtvarky-
nme^ _____ v mą, kad visi senberniai^ naš-
NEUŽLAIKO MOKYKLOS ,‘iai.ir. .į“™GARI TAVA Birutės kai šeimynų užlaikyti, tu- GAKUAVA.--Birutes kai-, speclaliufl

£ rMBsiokuž^r,,uo-
Kauną arba Aleksotą. 0,%’’ ikĮ wtymetų 
atėjus žiemai vaikai negali v™*v.iuadžiaus nelaimingi vyra bus

itaksuojami- Gi tie. kurie

zfdentu Paima, bet dabar ši
ta valdžia tapo, nuversta ir 
prezidentu pastatytas Drel- 
larids.1! Pefvėrsmą įvykino 
saujalė politikierių su pagel- 
ba armijos.-

VyAiEKBURY, Conn. —itas vaxar pasKeme, Kaa atėjus žiemai vaikai negali 
Gruodžio 17, tuoj ^o pietų, IJau' neduos bedarbiams nei eiti mokytis visai, kelias ne-i 
ant Walnut gatvės mirė T.[d^°>Mneį patalpos,; nes išbrendamas GyventojaiPaJ^gU^^Us‘ar“2aSu 

_______ ita_____ _______ girdi, 4/nebeturime pinigų.” raflmlJivn mhkvklnfl ant. .. .. ® 
•- Betgi visose dirbtuvėse iš kos; amemnos vaiozia pa-r.

Jį-Idarbininkų algų Jšįma tain skyrė mokytoją, bet neduo-'P80 J* .. ^val
’^ tikrai suml-hpdarhto šeini- d/ninimv Jugoslavijos fašistinę val

darbininkas, gyvenę^, 
num. .42 Manhan St'. ( 
tik pirmą dieną oųvo gąvę^ 
darbą per “Majoro bedar-

reikalavo mokyklos ant yie- Į 
tos. Smetonos valdžia pa-l vaikų, bus paliuosuoti nuo

WASHINGTON. — Dr, 
Rorem paskelbtas raportas 
parodo, kad šiandien Ame
rikos ligoninėse kasdien 
randasi apie nrilionao ligo
nių. Iš viso yra 7,310 ligo
ninių. Vienos ligoninėj lo
vos užlaikymas lėšuoja apU 
$5. Ligoninėse įvestas ka
pitalas siekia $3,125,123.000. 
Ligonių užlaikymas lėšuoja 
$90,000,000 į mėtos.

[ tikrą sumą “bedarbių šelpi- da pinigų mokytojos užlai- 
ftniii* ( h . Darb. Koresp. kyinui.

bių žibėjimo totą” ir j aaa D~X.ii J.i 
ten pat prie darbo gatvėje %vvU IdiaSU lt J ji f Naujas Sovietų Atstovas 

Lietuvai

Philadelpliijos
Darbininkams

. "r; u-.'i< u ii u Vienam Mieste Kaunas.—uikT§ioi buvęs 
Miesto ponai ttibja'ns' pa- . .TKTXrc, m , P ”

džia mano, jog šitas apsun
kinimas bevaikiams privers 
juos susirasti moteris Į dr 
auklėti šeimynas. , '

Philadelphia, Pa.
. i Lietuvių A lydai \, į

Vėl Arabų Susikirtimai 
su Žydais Palestinoje
JERUSALEM.—Pietinėj 

Palestinos dalyje vėl įvyko 
susikirtimu tarpe arabų, iš 
kurių žemė tapo atimta An
glijos valdžios, ir žydų gy
ventojų, kuriuos čia atsiun
tė Anglijos imperialistai. 
MacDonaldo valdžia pasiun
tė ' kariuomenę “tvaiką” 
įvykinti. Daug arabų sua
reštuota.

Gruodžio 20 d.,^ vai po Į 
pietų yra ruošiamas masi
nis pikietas prieš Finkel
stein ‘ Brothers čeverykų 
dirbtuvę, 3rd St, šalę South 
St Tas bjaurus indžionk- 
šinas turi būt sulaužytas. O 
jį sulaužys tiktai masinis 
Philadelphijos darbininkų 
pikietas. Todėl visi lietuviai ■ 
darbininkai yra raginami 
ateitiir padėti čeverykų 
darbininkams šitą svarbią 
kovą laimėti.

Skelbę, kai Delaney hire‘ MINNEAPOLIS;'Minn.1-1 
nuo “širdies ligosi” ’ Bet darbininkui Mo
daktarai apžiūrėjo ir pripa- miesto jau surinko 4,000 pa
žino, kad jis mirė nuo bado, r4slJ už Bedarbės Apdrau- 
Paaiškėjo, kad jis ilgą ląi-|dos BUiųi Jie tūri pasistatę 
ką nedirbo ir pusbadžiai gy- uz tikslą dąr surinkti 10,000. 
veno. Žmogus vis dar sten- 4a n n į? • 1

|So^ ^ųngęą agtovZsiVėlPogTonišcikaiVeikia 
Lietuvpje d. Petrovskis ta-j ® 
po pastirtas į kitą vietą iri

Gruodžio '21 d. yra ren
giamos prakalbos visų tau* 
tų priešfašistinių organizepo nasKirtas i Kita vieta irt 1 t 1 “T; < 7 n“ JdSipleido Lietuvą. Manoma, BUCWREST, Rumunija, ęuų komiteto Tto^i jiri* 

kad jo vieton bua paskirtasI—Gruodžio 17 d. juodašim- Lenkijos fašistų terorą!

už tikslą dar surinkti 10,000.
veųo. žmogus vis aar sten- ja D ' ** n L* * 1 
gėsi šiaip taip gyvybę palai- 4v rfdDCljOS DHTDininKU 
kyti, bet nepavyko. Pama
tęs, kad badu mirs, vos gy
vas ėjo pas “Majoro komi
tetą” darbo prasyti. O ko
mitetas, matydamas, kad 
žmogus jau miršta, ‘‘susi-i 
mylėjo” ir davė darbą ant j 
Walnut gatvės. Bet čia 
varguolis ir sukrito.

Gi pats "Majoro 'komite-

Žuvo Eksplozijoj
TOULOUSE, Francija.— 

Gruodžio 17 d. kalkių an- 
gliadario dirbtuvėj įvyko 

j eksplozija, kurioje žuvo 40 
, darbininkų. Delei kapitalis
tų pelnagrobystės, dirbtuvė 
'nebuvo apsaugota nuo tokio 
pavojaus.

čia i surengė demonstraciją abelnai prieš viso pasaulio 
priftš žydus. . Buvo suširė?1^31"^“5 k—

„ — mimas su policija., Bet pa-
RADVILIŠKis.’— Prieš “r^0_’ 

kelias savaites toks retas 
vaikas gimė neturtingo ge
ležinkeliečio Polcinavičiaus

d. Karskis.

Gimė Keistas Vaikas
išistinė valdžia pati skatina 
pogromus prieš žydus.,

fašistinį barbarizmą. Pra
kalbos bus sakoma anglų, 
lietuvių, lenkų ir. ukrainų 
kalbose. Prakalbos įvyks 
Ukrainų Svetainėje, 849 N. 
Franklin St, 2 vai. po pietų.lezinueuecio roicinaviciaus „ ... ..—. , u .

šeimoje, gyvenančioj Šiaulių 15 Mirė Elektros Kedeje Į Lietuviai darbininkai, vi-
_____ s. ' įsi eikite į Šitas prakalbas

New Yorko Sing Sfog ka- pakelMte balsą prieš Len- 
Įėjime šiemet elektros kėdė- klJ0® *ašistDiį totorę

Visų Taptų , - į
Priešfašistinis įO 

Komitetas. J

gatvėje No. 20. Naujagimis 
yra su kiškio lūpomis ir vil
ko riasraię. Vaikas nįėko Į „____ ____
nevalgo, verkiai Daktarai i je žuvo 15 žmogžudžių. O.;, 
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Bedarbių Kovos Programa Gruodžio.

vesti net “keliasdešimts by
lų.” Reiškia, jeigu jie bū-, 
tų galėję, tai būtų griebęs! 
ir teismo pagelbos kovai 

. . . . prieš bolševikus ir kitus
Socialfasistas Grigaitis pažangiuosius1 SLA narius 

per savo juodlapi smarkiai darbininkus. Bettonegalė- 
bm-a SLA. fasistimus virsi- jo padaryti.

n • • U A ninkus del to, kari jie “per-J FQ8WS10 11 Vasano Wlencsiams mažai” kovoję • prieš bolševi- Bet dabar, kaip fašistas 
; kus ir kitus pažangiuosius 'Vitaitis grasina, jau “kito 

t-----H------ SLA narius darbininkus, kia padėtis.”. Jis sako:-s-—“j------  SLA narius
Paareiškimas Jungtinių Amerikos Valstijų Komunistų Įjis, žinoma, kaip iri papqas- 

. Partijos Centro Komiteto į tai, visaip niekina pažan-
| lį • i':1 ! , ' ’ j giuosius darbininkus, kurife
| J^rizis parosi‘gilesnis. Tatai rodo vis lėtyn einanti pramonė, kovojo prieš fašistus ir SO- 
maiėj aaas sumoą abelnai darbininkam išmokamo darbo mokes- cialfašistus, ■ ir primeta
nio,;bedarbės didėjimas, bankų bankrulų augimas ir tt.' Dar- jiems organizacijos griovi- 
bininkų būklė' nuolat blogėja. Kapitalistų daromi labdarybės mą .0, girdi, “SLA Pild. 
žingsniai yra taip neatsakanti reikalui, kad jie stačiai krimi- Į Taryba nę plrSto nepajudino 
Baliai permaži. Masinis badavimas skleidžiasi visoj šalyj.
I IRelkalas darbininkams ką nors daryti yra kuobūtiniausias. Jų I 
mltiliepimas į mūsų programą sparčiai auga. Bet mes neis- į 
]$ąudojame progą juos suvienyti ir vadovauti. Mūsų bedarbis- < 
kaą. veikimas turi būt pasmarkintas. Neužtenka tiktai vietinės . 
kovos, ši yda turi būt tuojaus griežtai pataisyta. Mes turi- I 
bc® nieko ’ nelaukdami sumobilizuoti visas savo pajėgas ir su di- ] 
džiaus u kovingumu varytis pirmyn už pravedimą mūsų pro- 
^■Eamos dėlei bedarbių.
F Plenumo rezoliucija bedarbės klausimu suteikia smulkmeniš
kus patvarkymus apie sutaisymą vietinių pašalpos reikalavi- 
iiių, -apie naujus darbo būdus ir tt, šio pareiškimo tikslas yra 
'pabrėžti ryšį tarp įvairių fazių bedarbinio mūsų veikimo ir vi
sas jas sujungti į bendrą strategijos planą. Kiekviena iš tų fa- 
ęrių, kai del savo pobūdžio, laiko ir tt., tinka į mūsų bedarbinę į 
kampaniją visoj šalyj. Kiekvienas to veikimo pavidalas remia1 ( 

fįir drūtina kitus. Kad tie mūsų darbuotės žingsniai ir turi būt j 
’.lanksčiai pritaikomi, idant atsakytų vietinėms sąlygoms, ta- .

aus turi būt sekama bendroji linija. Visa tai eina padarymui į 
į/], ndrcsios programos pilnos. Dalykas ne tame, kad pasirinkti 

a 4rią nors ypatingą veikimo rūšį vietiniam pritaikymui, bet ta- 
jįjne, įmd .vykdyti visą programą, kaip kad ji nubrėžta.
| 7 Vietinės Bendro Fronto Konferencijos. Pirmoji eilė

dviejų tų konferencijų eilių pradeda įvykti dabar. Jos turi 
būt praplėstos taip, kad būtų laikomos ir'mažesniuose pramonės 
centruose. Jos turi būt panaudotos tam, kad: nutiest plačius 
pamatus visam šihjrri judėjimui. Jose turi būt atstovaujama ne 
tiltai vietinės kuopos nacionalių (visa-šdlių) organizacijų, bet

■ . taip pat dalyvauti atstovai n do organizuotų darbininkų iš dirb- 
tųvių, iš Amerikos Darbo;Federacijos unijų, iš beduonių linijų, j 
ift'benamių nakvojimo vietų ir ttf Tos konferencijos turi užsi-

i. duoti tris didžiąsias sau pareigas: a).išvystyti vietinę programą 
'“eikalayimų ir kovos prieš mėtymu? iš namų, už vietinį bedarbių 
į šoipiiną ir tt; b) organizuoti vietinius badaujančių maršavimus; 
!į cįi. suorganizuoti parašų rinkimų 'vajų ii- masinę delegaciją į

Washingtona.
į- į 2. Vietiniai Reikalavimai ir Kovos, šie tai sudaro patį 
į pamatą viso mūsų bedarbiaio veikimo. Vietiniai judėjimai turi1

Kapitalistų daromi labdarybės rną

Lietums’kampų plaukia skaiit- į^Jj^ Svarbus Klausimas, Liečiantis Keturių Miestų 111M 
hngos korespondencijos apie F. / i n ii > Jvri • k Lt
patvirkusio jaunimo darbus. į į DarblDlIlkllSt LaWTCDCC, LOWell, Haverhill IT NaSŪUi

Jaunimas girtuokliauja, kelia 
kruvinas peštynes peiliais, kuo
lais ir net šaunamaisiais gink-l 
teas

Toks bendras koresponden
cijų turinys. Ir pastaruoju ( 
laiku tokio turinio korespon-. 
denciyų tiek daug, kad atrodo, ’ 
jog didelė kaimo jaunimo da-’ 
lis jau visai išėjo iš žmonis-1 
kūmo-ribų, visai .sulaukėjo...

Dorovinis puvimas apima 
vis platesnes jaunimo mases. I 
Vadinami jonvaikiai—sodžiaus 
valkatos, girtuokliai, ištvirkė
liai jau darosi kaimo viešpa
čiais.

Aktingasis, kulturėj a nt i s , 
organizuotas jaunimas ' šian
dien ne madoj. Todėl jauni
mo jėgos ieško kitų kelių pa
sireikšti. Girtos vakaruškos, j 
pasiutęs trankymasis. Šokant, L 1Kaj ateityje . uai, ( Buuaco4 .v«z. 
kruvinos peštynės—štai valios Mes ir ateįtyje turėsime dar nizacijaš; 
valelės plotai, kuriuose yatžy- jjj.Qvas hoovęrinių žadėjimų, imtinai’ ';

šiandie ,jau visai kitokia pa
dėtis, kuomęt bolševikai tai 
daro jau savo organizuojamos 
organizacijos .yardu, kuri, turi 
bent preliminary, valdžios ■ lei- Į 
dimą organizuotis. > . •

Tas parodo, kad fašistai 
iš SLA pastogės deda pa- 
star^aš visokiais būdais pa-1 
ken._ i pažangiesiems darbi
ninkams, kurie priklausė 
prie SLA ir kuriuos fašistai Lietuvos dabartiniai valdo- 
išmetė, suprganizuoti savo nai nesuteikia jaunimui nie- 
organizaciją. Jie grąsina1 ko šviesesnio. Už tai “doro- 
užvėsti bylą prieš naujai or-Į vinis puvimas apima vis pla- 
ganizuojamą Lietuvių Dar-1 tesnes jaunimo mases.” Tik 
bininkų Susivieinijimą. nuvertus fašistinę buržuazi-

L . v ..... ^ . . Inę tvarką Lietuvoj tas do- 
Bet pažangieji lietuviai ^įnis supuvimas pranyks, 

ines j^ūnimas» ypatingai dar- 

met turės skaistesnį gyve
nimą, tuomet turės progą 

, mokintis, sįektis

organižąciją apginti. Ji tik1 
’džiaugėsi laimėjusi bylą su 
) bolševikais.”' Sčcialfasistas 
i Grigaitis nori; kad ne tik 
į policijos teroru, bet ir teis- 
| mų .pagelba būtų vedama 
,kova prieš pažangiuosius 
Į darbininkus, kurie veikė 
I SLA organizacijoj ir sten- 
I gėsi padaryti tą organizaci- 

J ją darbininkišką, iš jos va
dovybės iššluoti fašistus ir 
socialf ašistus.

Gi fašistas Vitaitis į tuos 
Grigaičio “kaltinimus” se
kamai atsako, teisindamas j 
fašistinius SLA viršininkus:.

Nėra nieko lengvesnio kaip Į 
kitus barti ir kaltinti. Tiesa, Į 
bolševikai visa tai darė, ką čia' 
“Naujienos” rašo. Bet ar buvo Į 
galima sų ta bolševikų begėdiš-1 
ka akcija kovoti įstatymų plot- ’ 
mėje? Juk bolševikai tai da
rė atskirų kolonijų būreliais ir 
net kiekvienas jų agitatorius 
savą atsakomybe tai darė. To
kiai padėčiai esant, rodos, len
gva suprasti by kam, kad but 

’ reikėję Pild. Tarybai užvesti 
keliasdešimts bylų prieš bolše
vikus, norint efektingai įstaty-' v • Katolikiclta "TSvvnS” ' 
mų plotmėje užkirsti kelią to- I\aiP KaiailKlSKa ievyne 
kioms bolševikų avantiūroms IjetUVa Auklėja Jaunimą 
prieš Susivienijimą.
Tai matote, kodėl SLA ' Lietuvos buožių organas 

viršininkai neišpildė Grigai-1 “Lietuvos Ūkininkas” seka- 
p^muia visu musų otjcuiruuuv vensjiuiu. viutnuai juuvjuimi vuri’^. ’J • v J- » 1
Wystytl savo vietines bedarbių programas ir išplėtoti smarkias pageidavimo—neuzvede raai rašo apie Lietuvos jau-

Plenumo rezoliucijos pa- bylas. Būtų reikėję, kaip nimą:

mų nejaučiąma. 1 h ;
Tai taip katalikiškoj Lie-Į dalykų, 

tuvoj prie fašistinės diktat- ~ 
tūroS auklėjamas jaunimas.

• . ... I AJLVzO JT
prie naujos organizacijos, bininkiškas jaunimas, 
buvę SLA nariai, kuriuos1 - - -
fašistiniai viršininkai išme- 
tė, nepaiso jų grasinimo, šviestis a_ ' ‘ ‘

sl Nepaisant kaip fašistai ir idlnesnio gyvenimo.’

I Dabartiniu laiku šioje! fea-'nisius. įtaigi šis svarbus iš- 
lyje yra virš devynių milionų I anksto savęs apsisaugojmėO 
nedirbančių darbininkų, kurie ] klausimas turi visiems dvbi<<“ 
niekur darbo negali gauti ir Į ninkama lygiai rūpėti, i | 

!jokių įplaukų kasdieniniam _ ., , . n
! pragyvenimui neturi. Jie tu- Tam reikalui Darbo 
,'ri skursti, šaldami ir badaųda-| Vienybės Lyga šaukia Law-, 

mi sunkiausioje padėtyje. Tie Mass., ia^ai sy^rW
Imilionai bedarbių yra monija-> -- ■
Imi visokiais prižadais visokių >21 d., 1930 m. KonfereAri^fc 
|hooverinių komisijų, idant ba- i prasidės lygiai 2 vai. P® W*‘( . 
daujančių žmonių nėpasitenki- tų, po num. 181 Essex St^ 

Inimą nukreipti į šalį, kad jie i Lawrence, Mass. . •' *^0'
nesiorganizuotų ir nekovotų j t4 kortferericiją D; U. Vi i 
už Komunistų Partijos reika- L kviečia dalyvauti visas daft 
laujamą apdraudą bedar- bininkiškas organizacijasį^M 
bįams. Ir tuomi ' šios šalies akaitant jir pajines draagįjm> 
valdonai tiesia tą mebepaken-, vis0B lšio8 apieiįnkė&1 
čiamą darbo žmonėms padėtį . t .
j dar baisesnę ateitį.. Mes fak-1 LaXvrericeJ Lowell ir IiAvėr-^. 
tiSkai žinome, kad tįe sunkūs;hill, ifešs., ’ir N:
'laikai ateityje dar, sunkės;!turi skaitlingas lietuvių

’ “ joms priklausD1!^ ^
darbo ŽmopeSj ;kurfi5 

likimas riei kiek! nėgefėsriis^^® 
kitų mieStį' darbininkų? : 
del viiSminetųj miestų daili
ninkai be jokio skirtumo turi 1 
dalyvauti šitoj konferencijoj‘ 
prisiųsdami po porą delegatų ' 
'nuo kiekvienos! organizaciją^

Jie tu- Tam reikalui Darbo Unijų

, Mass., labai svarbią 
konferenciją gruodžio (Dec.)' ,

KonfereAciįs^

Lawretice, Mass. '
i : / M

Į tą kortferericiją D, U. Vv s

organizacijas;. j- f

bet tie žadėjimai nepataisys 
Vien tik Komunistų

Partija ir Darbo Unijų ,Vienyv 
bes JLyga rūpinasi bedarbių 
reikalais, šaukiant milionines 
mases bedarbių ir dar kiek 
tebedirbančiųjų (kuriems irgi 
netrukus teks pakliūti į bedar-1 šios rūšies konferencijoj yra 
bių eiles) kovon už Socialūs Įšaukiamos visoje šalyje,1 klilfb- 
Apdraudos Eilių. Nuolatinė jse bus rišami klausimai 'dtf 
bedarbė reiškia badą visiems sėkmingesnės kovos už sociąįį 
darbo žmonėms; tas liečia vi- bedarbiams apdraudą: 
sus lygiai, ne vien tik komu-' D. U. V. L Komitetai;

“Mūsą Tėvynė Neteisingai Užgriebta”

įpe^yas prieš mėtymus iš namų ii’ tt.
Yzi^rltymai delei to turi būt griežčiausiai pildomi. Atskirų vie-į 
e t^*kbvos už tuoj autinę pašalpą iki šiol buvo perdaug pripuola- 

njds (ūmai pakylančios ir vėl p ra nykstančios) ir jos neturėjo 
^u^įenkamai pastovumo, kaip nuolatinė, išlaikyta kova už mūsd 
! i^įkalavimus ir delei numaskavimo kapitalistinių gudragalvių 
jp^rlplnių planų. Tatai turi būt atitaisyta. Juk tai pagrindais 
k^Lsdieninės kovos už vietinius reikalavimus ir tebus sustiprintos 
i^'irbudavotos. bedarbių tarybos.

3. Vietiniai Badaujančių Maršavimai Jie turi būt su-1 
Mrg mizuoti, jei galima, bėgyje kalėdinės savaitės arba taip grei- 
j"ta^ikaįp bus praktikoj galima, bet ne vėliau, kaip masiniai mi- 

paskirti išrinkimui masinių delegacijų j kongresą. Vie- 
įitiniai badaujančiųjų maršavimai neturi pavaduoti tų mitingų, 
bet turi tarnauti sustiprinimui tų mitingų. Kiekviena vieta turi 

į išsidirbti būdus delei suruošimo vietinių baduolių maršavimų. 
Bendrasai planas turėtų būti—suorganizuot susirinkimus tuo pa- 
ČSi laiku įvairiose darbininkų gyvenamose vietose ir paskui vi- 
sūi juos suvesti prie miesto valdybos rūmo. Vietiniai baduolių 

į^^ršavimąį turi remtis ne tik reikalavimais bedarbių apdraudos, Į 
b® ypač reikalavimais vietines pašalpos visokeriopais jos pavi-i 

idfiais, ir turi būt naudojami spyrimui šiuos reikalavimus įvyk- 
dyti. Pamatiniai svarbus dalykas yra įtraukti moteris ir vai- turi nbt laikomi mintyje: 
kąk į vietihiiis 'baduolių matavimus. ‘ jšie maršavimai turi di- Į 
draausios svarboj Ir turi būt Nuodugniai ^organizuojami.

1. Masiniai Mitingai Išrinkt ir Paremt Masinę Dele- 
g§įciją. ' Rinkimą tai tingai turi įvykti sausio mėnesį, daug maž 
tarp 9 ir 16 d. Jie turi Vut milžiniškais darbininką susitelki- 
mriiš. Jie turi būt suruošti ne vien didmiesčiuose, kur statoma 
visa-šaliai garsūs kalbėtojai. Jie ypač turi įvykti mažesniuose 
pramoniniuose miestuose bei miesteliuose. Delegacija susidės 

[iš,; šimto ar daugiau nariui Jinai turi būt nuodugni darbininkų 
atstovybė. ir tikra bedarbių delegacija. . Ji turėtų atvykti į 
Washingtoną bėgyje pirmosios vasario savaitės, ir turėtų būt 

įpąrerpta per visą eilę bedarbių demonstracijų visoj Šalyj tuo 
pičiu laiku. Delegatus privalo parinkti atitinkami vietiniai 
bendro franto judėjimai, ir tie delegatai tu^i būt galutinai už- 
girti ąrba išrinkti per masines demonstracijas. Savo laiku cen- 
tr^s išdirbs kvotas delegatų Iš įvairių vietų.

5. Parašą Kampaniją. Jinai tęsią, kol delągacija išvyks į 
jį^shingtoną, ši parašų kampanija turi būt varoma visu di- 
e<l^aBBiu,ąmarkumu> Kiekviena vieta privalo pasiskirt sau didelę 
kyotą iri Išpildyt' ją* Darbininkai, didelėse savo masėse; yra pa-1 
siruešę išreikšt savo paramą Darbininkų Bedarbes Apdraudos 
Biiiui. Parašų rinkūąų komitetai privalo būt įkurti visokiose 
‘vąiriausioše darbininkų organizacijoje, dirbtuvėse, beduonių ėi- 

i’WI1 ir tt. Turėtų būt suorganizuota parašų rinkimai vaikščib- 
• jautis namų' į- nninu3. Kiekvienam darbininkų suskinkimui pri-

Veikiausiai visi “Laisvės” i kad Meksika—banditų šalis, 
skaitytojai žino, kad Jung- todėl ir čia gyvenantMmB 
tinėse Valstijose randasi Te-I meksikiečiai ne kas kitas, 
xas, Arizona, California ir I kaip tik banditai, nuo kų- . 
New Mexico valstijos. Bet Irių reikia išsigelbėti. ,.p: 
mažai kas žino, kad Meksi
kos gyventojai šias valstijas Į 
skaito savomis. Jie sako:
“Tai mūsų tėvynė, neteisin-

i socialfašistai nekenktų or- 
ganizavimui Lietuvių arbi- 

I ninku Susivienijimo, nepai- 
, sant ką jie nedarytų ir kaip ’ 
ijie nelotų, ta organizacija 
’bus išbudavota į didelę, ... i • i i • • i kjrruvuzau o u. i,vjr».v sugilau-tvirtą lietuvių darbinmkų idmaąf kllriame padaryta daug 
fraternalę organizaciją, kų-’gero darbininkiškam judėji- 
iri rūpinsis darbininkų rei-«mųi. 
kalais, kuri kovos už dar-Į Pirmininkas savo pranešime, - _____lMr1rl_o „ . -

ragino kupdaugiausiai skaityti į Meksikos, mokyklose net n 
Hr platinti "Laisvę,““ypatingai [vaikams taip aiškina. Va-bininkų reikalus?

fašistas Vitaitis sako, už-

BAYONNE, N. J.
D. L. K. Vytauto Draugys

tes Susirinkimo *
Gruodžio 3 d. įvyko susirin-

Deportavimas varomas> 
j plačia papėde. Pirmiausiai" 
kaltinamuosius. laiko kalėji-, 
muose. . Ir kada jų surenka• L1/ r 1? e • 1UUUSC. Al BxLUcl J U bUlIEUnaOi gai užgriebta , Jungomis gerok kaidi tJuūmet 

l\/alchinmia Iraida 1 m ” ° - ~ . V sValstijomis kare 1846-8 m; grūda į speciali traukinį, 
riūvęža, prie Meksikos ie
ties jr ten, juos išvaro, Daii-[dabartinių laiku, kuomet“Lai-ginasi, jeigu didžiuma Jurig- Uį/ i^^uotu atsirf 

svei daug rašoma apie teis-L:n:„ mmantnin n». atšiauriąsvėj” daug rašoma apie teis-,tiniu yalstiju gyventoju UŽ- 
’ma AAtnnnm kontr-rpvnliHrin- . J* . , . r • .. .

I redakciją kasdien iš visų

valo būt pasiūlyta užgirti šį billų. Parašų rinkimas privalo būt 
varomas masiniais pamatais, duodant kiekvienam' galimam dar
bininkui tuo tikslu blanlcas. Parašų rinkimas turi remtis vi
somis vietinėmis kovomis už pašalpą ir veikliai pats tarnauti 
toms kovoms.

Į 6. Valstijiniai Baduoiių Maršavimai. Baduolių marša- 
! vimai valstijų sostinėse turi būt suorganizuoti taip, kad įvyktų 
i vasario mėnesį, po to kai masinė delegacija bus suorganizuota ir 
! parašų rinkimo kampanija užbaigta. Į tuos maršavimus reikia 
i atkreipti rimtos domės-ir jie turi būt nuodugniausiai organizuo
jami ne tiktai tuose miestuose, kur jie prasideda, bet taipo pat 
I tuose, per kuriuos jie pereina. Turi būt paskirtį komitetai vie
tinėse bendro fronto konferencijose, kad išstudijūotų tą reikalą 
paliečiančius dalykus (problemas) ir padarytų pradegamuosius 
organizacinius žingsniuę. Visas tas darbas turi,.būt všromaą 

I artimame pasitarime su nacionalių centrų Darbo Ujftijij Vieny
bės Lygos. .-il-J j '.-'/’?'

Ryšyje su visu tuom mūsų darbu, sekantieji dėsniai Visuomet

mą aštuonių kontr-revoliucio- i k.T I sunkiausioj padėtyj, nes
nierių, kurie visokiais būdais lm b 0S ^lomjos bu-1 juos išmeta be cento kiše^ 
stengusi Įtraukti j karą ir nu-:™ Meksikos, tai Meksikos Lj^ įicksikos valdžiai pri-1 
versti darbininkų šalies tvar-l gyventojai to dar neužmir-1 siejna ^vo 1 ššomiskur nors 
ką. so. O toks j u neužmirsimas i. __Taipgi, draugija nutarė L^gį neTVUoja Jungt. Vals- J ?!. PelainunKU0^ 
lūekvienam savo nariui nu- L-° u j < D aJnai ti I vežti nuo parabezines 
pirkt po kalendorių, Laisvės J - . 6 . . . I ties.
išleistą 1931 m. Reikia pažy-svajoja, ar negeriau) j|
mėti, kad visi nariai su noru būtų visą Meksiką prijun-j Kad is Jungtinių Valstijų

Įgus prie Jungtinių Valsti- deportuoja labai daug UieĮ>^ 
‘Genis” j jų? Tuo tikslu dažnai jie sikiečių, galima suprasti 

’’ i griebiasi net visokių provo- iš to, jog pastaruoju laiku 
kacijų, kad paskui įsiver- Meksikos valdžia pradėjį'fl 
Ižus i Meksiką ir ten “padą- galvoti apie įkūrimą specia- 
irius tvarką.” Bet šiuo sykiu lies kolonijos, kurion galėtų 
apie tai nekalbėsime. gabenti išdeportuotus iš 

Minėtose valstijose randa- Valstijų; t
si labai daug meksikiečių O gal ištikro meksiMėČiQH 

------ gyventojų. Jie gyvena linkę prie didesnio krimifij||^| 
ži?. * 9e"' skurdžiai ir smarkiai vei- llizmo, negu amerikiečiai? .^ 

siasi. Paprastai meksikie-l Nieko panašaus. Jeigu 
cu; šeimyna turi pustuzm| mes tu valstij
vaikų, o kai kurie ir dau- didcsnius kalėjimus ir pefck 
giau. Tų valstijų valdo-: žiūr?sirae kalinių Sudstį 

gal tautybę, tai rasime, pia»' 
lyginus su meksikiečių■ 
ventojų skaičiumi, kur kas ' 
mažfesnj nuošimti piąsikal*

1 tėlių iziėksikięčių^negmaine-j‘? 
ril^e^. t Vadinasi,: ^čia jasr 

' depoytacijos įirjbžastis 'yrt;
• grynai politine, .. “1 į '

Tai ve kaip “demokra^^g 
gai” elgiasi Jupgtir^^ Vals- Į 
tijų valdžia. _

š ve nčioni skis.

priėmė tokį sumanymą.
Beje, “Vienybės” 

verkšląna apie Vytautinę, tik] 
nežinia, ko jis nori. Pavyz
džiui, sako: “Pilsudskio agen
tai užgrobė D. L. K. Vytauto 
Draugiją ir visą jos kapita
lą.’’ Na, tegul būna ir taip— 
“Pilsudskio agentai” (suprask, 
lenkai). O juk lenkai irgi ap
vaikščiojo Vytauto sukaktuves 
ir turi tam reikalui komitetus 
Lenkijoje. ‘7 
nis” pyksta' ant pilsudskipin- 
kų ? Juk jūs visi vieną dar
bą dirbate su Pilsudskiu, kai
po fašistai, j

Kitoj vietoj sako: "Vytauto 

tuvių sdraugijų4' į Arba vėl:

Dažnai

metais Šaįih bolševikus iš lie- nams nelabai patinka, kad j 
Ar?a : meksikiečių skaičius vis di- s^4|k^FS^L/rkUt. dinasi k Wnasijii- kad Jie 

ęjlfe-uą^KpaUę rėkia; pats Jie- visgi neužmiršta, kad gyvę- 
tu^iuš .si^ėižja ir pats sąko, na “savo tėvynėje, neteisin-, 
!» h Fašis- gai užgriebtoje.”, Todėl; tų
-•■ fažs- valstijų valdonams ateina,

b)| įtraukt dirbančilips^js į VLtao t’Marb^.dwInstracna^lirjdiuni Vytautą, garbinate Pįl- PaKe’‘)on Wasningtonas.
įrišti bedarbius sb streikų judėjimais. , : ? jiųdskį, o ne mes. Tr Vytuko pagelbą teikia vo kokiu* bū-

meksikiečių skaičius vis di

tuvius (šmeižia ir pats sąko,
• i j i- \ i‘ iA L', sP HifeJ tarosilra šmeižia. F“'

zavupui 1 bedarbių tarybaa I Dąįbo Įl?np^|>iu$£i' yra lygūs f^, 
“Dij^s, .i*i ;IĮ .. f|.* tara lenkams. 'Ir jūs, garbin-1

a)* 'Panaudot visą kampaniją sisteinatiškąm bedarbių oi'gani- na “savo tėvynėje, neteisin-

siiriStj) bedarbius sti streikų judėjimais. . . . _
c) ; Išjudinti į bendrąjį di&usavimą te biiiąųs, kiurio* reika- draugiją užkariavo lietayiai

lavimuB galutinai suf&.muluos masinę delegacypirmą, negu1 darbininkai nuo lietuvių fajšįs- 
jis bus įteiktas kongresui. • ' . •; ..i,.. . ,

d) Laikyti atvirame orė dempųstracijas, vardų, vielinių
dai?bių tarybų. ■ ■ * s ''

e)

ko y®
|3

ir įvairias kitakalbių grupes ir suformuluoti jiems reikalavi
mus delei pamatinio šio judėjimo pasekmingumo.

h). Sujungti kovą už bedarbių šelpimą su bendraisiais mūsų —   
politiniais obalsiais: Ateivių apgynima*, negrų»teisių apgyni- I jos revoliuciją ir rengiasi pdl- 
hias,. streikų judėjimas prieš uždarbių kapojimus, prieš pasku- jti Sovietą Sąjungą, tikslu ,it- 
bos darbą, ir UŽ trumpesnę darbo dieną ir darbo savaitę, pa- euristinės vergijos
liuotavimaa politinių kalinių, koVa( prieš policijos brafattiškumą,

; Endicott St Visi lietuviai dsžr- 
Kalbls

Veikliai remti Kovos Fondą už Bedarbių Pašalpą.
Kuoplačiausiai mūsų spaudoje skelbti ir dėstyti visą

be-

šią

Energingai mūsų pusėn traukti jaunimą, negrus, moteris

tų, o ne. lenkai.
Draug. Koresp.

WORCESTER, MASS.
Didelis Masinis Mitingas 

‘ Gruodžio 21 d. Sovietų Są
jungos Draugai rengia didelį 
masinį mitingą protestui prieš 
Įviso pasaulio imperialistus, 
kurie šiandien smaugia Chini-

kovą nrieš karo pavojų ir už Sovietų Sąjungos apgynimą, 'ir tt
Centro Komitetą atsišaukia į visą Partiją, kad kovą su be- ĮbirUnkaT daljnrąn]rite 

darbe laikytų didžiuoju savo uždą viii m Ir kad knvingai mobilk kalbėtojai, 
žuotų visas savo pajėgas, idant įvykdyti šią veikimo* programą.' Reporteris.

du, Vietinė valdžia areštuo
ja nepageidaujamus meksi
kiečius, kartais net visas 
šeimynas, sudarė prieš juos 
kriminalius kaltinimus, per
duoda federalės Valdžios įs
taigoms, o Washingtone 
darbo departmentas nu
sprendžia tuos nepageidau
jamus elementus deportuoti 
į Meksiką. Ir tokia depor
tacija varoma dideliu smar
kumu, nors spaudoje apie 
tai labai mažai rašoma, d 
jeigu ir rašoma, tai pažymi
ma, kad deportuoja 
nalistus, banditus k 
panašius elementus, 
tytojai tam tiki, nes

Belgai Vėl Išsigandę

krimi- 
jifems 
Skai- 

mano,

. LIEGE, Belgija.—šio dis^ | 
trikto gyventojai baisiausiai 
persigandę užeinančių nau
jų rūkų. Jie bijo, kad tai 
nebūtų tokie pat nuodingi 
rakai, nuo kurių kelios die
nos atgal daug žmonių kriy 
toįb : pUbar, žmonas 4 
kalnus,; lead pasislėpus- nuo 
pavojaus.
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THE , YOUNG PIONEER CORNER
MERRY CHRISTMAS—FOR WHOM?
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Workers’ Children! ing to have a very
In all the schools, the teach- Christmas this year! 

ers are telling us about Christ-) Every day, our parents go 
mas. ’’Merry Christmas” arę out, looking for work. But they 
the words we hear every day can ?t find any. When they have 
from the teachers and the pa- to pay rent, and 
pers. j I got the money,

Merry 
whom ?

Is there any Meipy Christ-1 
mas for us, when our parents 
are 'out of work?J More than 
9 millions workers in the U. S. 
are out of work. (They have'no 
money *to buy 1 their children 
food and clothing.

Millions. o^ ’ workers' . and 
farmers', childyen have to gp to 1 
school (' with. tprn ‘ f 
clotįiing. Their parents a re too 
poor to buy them'anything.

ĮYiH it be /’Merry Christmas’ 
for these workers’ children?

Cpuntless numbers of child
ren are, working in the fields, 
mills and factories in this coun
try. They have to work hard 
all day long, because their pa
rents don't make enough wages.

The children of the masses of 
Negro workers, who are forced 
to go to different schools, and 
who suffer, from the hunger 
and cold eyen more, aren’t go-

happy

Gruodžio 7 d. W.L.P.P. 
Draugijos įvyko metinis susi
rinkimas. Buvo renkama val
dyba, tai davatkos su fašistais

AKRON OHIO ' l mai sulošti “Pepitą”: vienas išjkoj ir stengtųsi mokintis kaip Į ANT STOČIŲ-GALITE GAIJTI 
'Binghamtoh, N. Y., kitas ra j tarnavimo, taip ir lošimd, nes' - ’ — - -
Scranton, Pą. Nutarta Bing- jr visi choristai “Pepitoje’Ltu- 
hamtone lošti 31 d. sausioJrį ]0§tL 
1931, o Scrantone 7 d. vasa-x 
rio, su išlyga, kad kvietėjai 
turės užmokėti kelionės lėšas

Darbininkų Žinmi

Gruodžio 24 id.; 7^30, vai. 
vakare, Wpr|cera Unity Center, 
9 iW. Bartges St7 feus visų 
’’Daily Workerio” skaitytojų ir dirigentui už tas dienas, 

Į susirinkimas, kur bus svąrsto-

“LAISVE" ELIZABETH, N. J 
R Mlckdi, 278 Second St 
BL Figens, 221 Second St.

V. Donaven, 182 First St.
! tr pas Singerj.
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Christmas — f rethrows us out on the street
The workers 
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Nutarta ne randavoti, bet 
pasigaminti savo drapanas del 
lošimo, nes jeigu reiktų ran
davoti tris ar keturis sykius, 
tai labai brangiai atsieitų.

Tad, draugai, choro dariai, 
prie darbo, nes 23 d. sausio 
ne už kalnų. J- S.

imajiiaiiiaulaiiiaiiiaiiiaiuauiaiiiaiiiaigl

I NESIKANKINKIT
SLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiausia

Jausitės kaip naujas žmo
gus į trumpą laiką, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD. 
& GRIPPE TABLETS, vie
ną kas valandą, pakol vidu
riai' pasiliuosuoja; tada im
kite tik po tris kartus | 
diena. Viskas pagerės: Jū
sų galva palengvės, skaus
mas pranyks ir Jūs būsite 
atgal prie darbo su nauja 
energija..

( ■ Išpiidykįte kuponą šian
dien be atidęliojimo.

Jdčkite 35b pinigais ar 
stampomls, ir 25 tahletai bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu
tės už vįepą dolerj-

Rinkta choro valdyba se
kantiems metams. Pirminin
ku išrinktas J- Surdokas, vi- 
ce-pirmininku Šumanas, o kiti 
pasiliko tie patys, t. y„ senieji.

Nutarta, kad kiekvienas!

buvo’ labai užsikardavę 'mos metodos bei būdai, kaip| 
rinkti grynai fašistinę valdy- .tDaily;
bą, kad galėtų pasiimti j savo, Akroįe?t tTod,e,( n.e
rankas visa draugijos darbą . kun.e. Jft.u skaitote, bet ir .

i. . .. , . .. visi darbininkui dalwankite ir
muturui, kilu KieKvienas j 

[choristas ir choristė, nuo da-l 
(bar iki bus sulošta “Pepita,” S 
(dalyvautų kiekvienoj prakti-

viąį dąrbininkąi dalyvaukite ir 
' prisidėkite prie to svarbaus 

darbo. *
Gruodžio 21 d., sekmadie- 

Jnj, toj pačioj vietęj, 7:30 vąl. 
, i vakarą, 'bus masinis protesto 
į mitingas, renkamas Sovietų 
t Draugų drgamžbcljos ir Ko-j 
j munistų Partijės,’ gynimui Sb-Į 
: vietty Sąjuhgbs* ir prieš impe- 
■ rialistinę ihtervėndiją Chinijoj, 
; kuri svetimi iiriperiarlistai ) 
i da Chiiiijoi buržuazijai smaug
ti proletarinę revoliuciją.

Darbinįnkai, visi dalyvauki-! 
teJ ‘ : ’^1 i ■' ’ ;Kofoitetaa.

> • c . J
1 WILKES-BARRE, PA. J

ibūdais gązdint draugus: vie-j ’ L ' i (
Iniem sako, kad paduos skon-Į 7 d; gruodžia Aido Choras 
dą miesto Pašelpos Komitetui,'turėjo mėnesinį susirinkimą. Iš 

Į j raportų pasirodė, ?
kad 27 d. lapkričio rengtas va-1 
karėlis davė pęlno arti §50,; 

(taipgi kdmisija 1 pranešė, kad! 
operetės “Pepitos” prirengia-1 
masai darbas, , kaip tai : tikie- 

jtai, drapanos ir kiti dalyke-' 
[lial, eina pasekmingai.

Buvo skaityta du užkvieti-

ir dairyti kaip jiem patinka. 
Jų, žinoma, buvo, tikslas išva
lyt visus pažangiuosius darbi
ninkus, tai tuosyk, pasak jų, 
būtų šventa draugija. B^t tesĮ 
jiems nepasisekė ir, jie labai 
apsiriko. - 
žino, ką 
pasitikėt . draugijos reikalus 
tvarkyt. Nors Beniušis vi
sa savaitę lakstė, kaip j užpa
kali įdurtas, pas draugūs Ir 
prašinėjo, kad visi balsuotu už1 
davatkas ir fašistus, žadjda- 
mas visokias nesąmones.’’ Viš- 
tiek jam niekas'netikėjo. Tai
gi, fašistukai su daVatkdmfe1

Darbininkai gerai 
reikia rinkt ir kįarn

Winter is here! 
and their children 
and warm clothes 
them from the cold, 
houses are fall of 
clothing. But they
the bosses, and not to the work
ers who meed them. ‘

Unemployment} starvat p o n ) 
* shoes °and misery! This is the kind of a 
I: * • * j pMerry Chfisiimas” that we

’workers’ children have to face! 
.»» But the working class isn’t go

ing to starve!1 They are going __ H H
to fight, Jed by the Communist Ip0 rinkimų pradėjo visokidik 

I Party and the Trade Union 
Unity League!

We workers’ children, 
must help our parents in 
fight! We must organize 
join the Young Pioneers.

We must fight for FREE 
FOOD AND CLOTHING FOR 
THE CHILDREN OF THE 
UNEMPLOYED WORKERS!

Nors Beniušis

imam iiiiaiusuiflmaiiraiijai»amOHtoiB<

LIETUVIS GRABORIDS
Norintieji re- 

ria as io patai*-

too, 
this 
and

Raccoc Pkn War froTn hun^er> and his 5 childrenDosses nan war .were almost starved t0 death>
on Workers’ Russia! top.

&RGE N0BILETT1 i
Pianistas ir Mokytojas

; įgaliotas ir Paliudytas , 
New Yorko Universiteto Mokinti

Progresyvų Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ 
Plano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIOf

1763 Cropsey Avė., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Bensonhurst 6631
PASITARIMO OFISAS:

981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

TeL: Jefferson 6993
;;;;;į;;

KUPONAS
Prifilųskite man dėžute ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas —_______________ T-
Ądresas__________________
Miestai ----------------------------

Blue Rose Laboratories 
69 Bond ŠL, Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pasiunėiame 

sampalą.

navimo Ir UŽ 
f 1 I H ? * i
žemą kainą.

nnliOdimo va-

landoj_ šauki

tės pas: .

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ II
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. ■ 
Rezidencija: 13 West 3rd Street l

Tel.: So. Boston 0304-W

kad atimtų iŠ darbininkų pa- komisijų 
šelpą, kitus gązdiną, kad išde- 
portuos į Lietuvą, kaipo ko
munistus.

Kitiem p. Joniškis, kaipo 
biznierius, yra paskolinęs pro
duktų iš savo krautuvės, tai 
griežtai pareikalavo, kad ati-| 
duotų skolą, sakydamas, kad 
išsirinkot komunistus, tai ir ei- 

Įkit pas juos. Bet darbininkai)
We’ve got to do something to jų gązdinimo visai nebijo!

ILL! I am joining thC|įr visi sako, kad šventakupriai
t su fašistais nusiėmė maskas ir nAIlCIATI 

We’U t parodė savo tikrą niekšystės " A U 1A V 
(fight together, and the bosses i veidą. Delei to; kad nebalsa- 
won’t get away with this any vo už juos, tai griebiasi paties 
longer, [juodžiausio darbo, kaip tai

Your Comrade, pašelpos atėmimo iš alkanų
Paul S,, Chicago, Ill. ’ darbininkų.

I Bet jūs savo gązdinimu ne- 
TILL 10 pTmLn GLASS P^idysif susipratusių darbi- 

FArTnpv ninku, o darbininkai pasi-
a stengs iššluot lauk ta šlamštaLONACONING, Md— Boys . iž tarpo-

i Draugas.

about this! 1 _  w .
WE MUST DEFEND TL-I pioneers now, and that’s what 
WORKERS' FATHERLAND every one should do.

For the last few weeks, a 
trial has been going on in Į 
Moscow*, in the Soviet Union, I 
of .eight men. These men were ________
traitors to the workers’ govern- 15 YEAR OLD BOY’S SLAVE) 
ment. They were all engineers, 
and they were plotting to over-, 
throw the workers’ and pea-Į 
sant$ Soviet Union. (

They had plotted with the 
imperjąlist ‘ bosses 3f ! Franče 
and 'England to ištirtJA war 
soon a^inst the workers’ fa
therland, But’ the Soviet Go
vernment _____
it, anc| 4pey put the fraitors on

work in the Sloan Glass Fac? 
tory 14 hours a day and aver
aging about15 to 7 dollars a 
week. They don’t get’ through 

_ I until about 10 o’clock at night, 
found out all about ^re children of the

trial.
They were found guilty, and 

sentenced to death, because they 
were working to bring back in 
the Soviet Union the reign of 
the bosses and the landlords 
whd used to rob the Russian 
workers.

But the worker^’ government 
didn’t want to take revenge 
upon an enemy who was so 
badly beaten, and so they made 
them serve 5 and 10 years ini 
jail.

This trial in Moscow shows 
how much the bosses want to 
start a war on our fatherland! 
And the danger of war is not 
over! The Soviet Union covers 
one-sixth of the earth, and it is 
the only country where the
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ITEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES F8MOKINAM. kaip ap.kiU «u gaalnlu Mutnmobiliuj dalina* | trl* dalhi

NĖR

R AUM AT1ZM0
Naiijos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą, del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui Ilgų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų, dydžių. 
Ieškokite "£old Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

I. llrchanixiBM. Kaip natatytl suUi pinai 
kaip «urn»tl sugedimus; kaip likrd£in« »u- 
alfltyd. Tas. vlakiB mokinama klekvian/i aiu- 
dcnta prektlAkai. po prležiOra inalruktorlų.

z. Efekira Ir Moffncllxnuu. Tai reikalą- 
ginusia prie dabartinių automobilių.

3. Vaiinijlmaa. Kaip pastoti ekipai tn 
riti.
Pabaigą mckykloc kurtą, turite pilOĮ 

progų pnulnaudotį vienu 15 dviejų amatų— 
mrrhnniko arba Šoferio. Garantuojama 
nitu ir diplomą. Mokiname grynai lieturll- 

, kai Ir angliškai. Kaina priinnma visiem!.
MokytcJurn yra žymus ekspertas L. T1KNLAVIČIUS. Lekcijos dienomis ir vakarais. Atei
kite apžiūrėti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 0 iki 0 vai., ned^ldieniala nuo 10 Iki 2 P. M. 

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Avexrae Kampu 14 th Street New York, N. Y.

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

nurairuFius 
j gerMBio 

tara^vimn ir už t žetnų kuiną nuliūdimo 
valandoj*) tųiukiVes pA mane Tas mane 

hEniZiv lotur ant kūninių kuo
riauxirxtc |r už iyro<j kainą. ....
1023 M t. Vernon Street 

Philadelphia, Pa.
Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą*1—klek jūs galėtumėt 

uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais altiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaiki] mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos* 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiškp Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin* 
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N« Y.

Phone i Stag p 8342
JAU 30 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

O

o

o

New York

ODO

čeverykai Užlaikomi 
Visose Krautuvėse

I SKAITYKIT, PLATINKIT 

'TAISYT?.
coal miners.

The boys are dead tired at 
10 p. m. Of course, these boys 
are unorganized, and they must 
be organized into a fighting 
union, not like the type of the 
United Mine Workers, that the 
boys’ fathers and brothers have 
suffered so much from.

Sloan Glass Worker, age 15.

SCHOOL IS DIRTY AND
I CROWDED!
Dear Young Pioneer’Comers

I I take this time to tell you 
' about the conditions in the 
i school which I attend. This 
year, when we went back to 

Į school, the rooms were so dirty 
!and dusty we almost choked. 
We got our clothes very dirty. 
After a few weeks, the school 

workers and farmers are free. Iwas cleaned.
That's why the bosses want toj The lunch room is situated 
start a war on workers’ Russia! I down in the basement. There 

We workers’ children must was once a storage room down 
fight against, the danger of there, so you can imagine how
war j ' ,We mjist fight against 
the''war 'preparations of the 
bosses in the public schools!

Aiid 4f thd bofesesi ever dare 
to įtart ia wan against, the So
viet Union,.wę ,5011 /defend our 
fatįęrlapdi ‘the, country of the 
workers and their children of Į 
the whole world!.

LETTER BOX

clean it must be.
In the school, there are 1400 

children,, and only about 41 
rooms. They stuff us in like 
pigs in a penJ

Last week’' a Pioneer who 
was very > poor was given 

[glasses. When they heard that 
[he was a Pioneer, they took the 
glasses away, and tried to make 

ihim quit the Pioneers, but they 
’can't make a Pioneer afraid of 
įthem! We must fight against! 
|these rotten school conditions!

Comradely yours, 
Marvin B.» Pittsburgh, Pa.

.> j P* C1 • t į
Dear Young Pioneer Corner:

Last week I read in the 
Young Pioneer Corner about 
what the Pioneers are doing for 
the children of the unemp
loyed. It said that the Pion
eers fight for free food and 
clothes for those 
fathers arė out of work.

I was reading the newspaper | The bosses think us lazy, 
the other day, and I found a^ut » think them cw 
little notice that said a man 
frqm polorado Springs, the 
place where the millionaires go | 
for vacation! went out hunting We 
for a job. When he'came back, 
he saw that his wife was dead|

OUR VICTORY IS SURE! 
Young Pioneers are we, 
Wę are always happy with glee. 
We are not afraid of the cops 

kids whose . Because they are only great big saps.
II.

We are sure we will win in the end, 
But first Soviet Russia we must 

defend!
m

da not care what the bosses my, 
will continue to be gay.

By 'Frieda Baas, age 10* i

Darbiniai ueverykai

$2 50, 
$3.50,

$3.00,
$4.00

o

A. LUTVINAS .
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHS

įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gauni 
šilumos j v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžiu.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams Ir t. L, 
tik 3 blokąį Juo 
Staten Island Fer-

Lu twin’s Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miestų lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 mietų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—-pirki
mu i ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz
nių. Mflsų patarna
vimas prielankus.

, 1 ŲU'r.y^^ )’» ■! / j ; I >1 n
S. PARK ST.» KAMPAS FRONT STREET; ELIZABETH, Nt A 

Tel. Trijrity 3-1045

Boot & Shoe 
Workers U n ijos 
ženklas No. 170 
yra ant vidpadžio 
ir ant auliuko.

Jei pas jus krautuvininkai atsisakytų duoti OVER GLOBE 
čeverykų, tai reikalaukite iš dirbtuves. Užsakymus prisiusime 

per C. O. D. Jei čeverykais nebūsite patenkinti, 
jums bus sugrąžinti pinigai.

BRIDGEWATER DARBININKŲ 
KO-OPERATYVĖ DRAUGOVĖ

42 Spring Street, Bridgewater, Mass.

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IB CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų I^didėjimas, 
Chronižki Skauduliai. Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, žarnų Ir MžžlinfLe Ligos; Galvos Gėlimai, 

Qįl Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligas; 
L | Nosies ir Gerkles Ligos. Vyrai ir Moterys sėk

mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmfiį. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS HO E16 ST, NEW YORK 
įsikūręs Jau 25 Metai 

110 East 16th Street, /
Tarp 4th Ave. ir Irving PL

VALANDOS: 9 AIL Iki 8 PJL; Nedaliomis 9 AJfiL iki 4 P. IL
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MOTINA
Parašė F. Bcrezovski. Vertė D. M. šolomskas.

(Tąsa)
Tėvas nesuspėjo atsakinėti. Glostė abie

jų galveles. Spaudė, ir glaudė juos prie sa
vęs.

Stepone žiūrėjo ir juokėsi. Fiodoras at
sisuko linkui jos ir užklausė:

—Ar buvai, pas Syrovą?
—Jis tuoj aus čia bus. Kelkis!
Nuėjo prie vaikų lovos, pradėjo ją taisy

ti. Fiodoras atsikėlė.
—Nu, vaikai, keliamės. Reikia praustis 

ir arbatą gerti!
i Rengėsi. Akimis bėgiojo po gerai ir šva

riai užlaikomą kambarį. T 
neturtingi,: bet gerai sutvarkyti, langai’ su I 
baltomis uz|aidomiš. Pervedė akjs ant; 
žmonos, jdęgąlėjp atsigėrėti Vėl kraujas; 
pradėjo energingiau veikti, žiūrėjo ir gal
vojo:—“Jau jai yra 38 metai.,. Pusė tuzi-1 
no kūdikių... Kiek vargo matė ir kaip ge- [ 
rai dar atrodo.”

Stepone triūsėsi apie lovas. Jos tvirta Į 
figūra, apvilkta šviesiais drabužiais tai su- i 
jsilenkia, tai vėl išsitiesia. Augštos krūtys. Į 
Tankūs ir gražūs plaukau Veidas su ap-j 
valia pabkrzdžia, tartum raudonas obuolys, 
jokių raukšlių nėra ant veido. Skruostai 
kaip pjautuvai juodi. Ir akys vis tokios di
dėjęs, protingos, mėlynos ir malonios.

Žiūfėjo ant jos Fiodoras ir degė, 
atsidusimu išsiveržė:

—0h, kokia tu dar, Stepone!
—Ką?—atsisukus tarė ji.
—Ne, nesensti tu, Stepone!
Nusijuokė Stepone ir triūsėsi. Fiodoras

vis juokavo:
—0h, Stepone, dar tu daugiau kūdikių 

pagimdysi. Netiko tau vestis su šaltakal- 
viu... Reikėjo vyro inteligento! Ha-ha-ha!

-Tylomis puolėsi prie vyro. T 
prie barzdoto veido. / . \.

' aŠąromis.
Net apsvaigo Fiodorui galva. Labai no- Į - 

rėjosi gyventi ir gyventi kartu su žmona, J,----
kūdikiais... o ir namas priprastas. Degė,užsimąstęs atsakė: 
galingas organizmas. Taip ir veržėsi sa- iskas čia... Viską ir 
kiniai:—Oh, tu gyvenime, gyvenime... Gy- [Revoliucija sau, o gyvenimas sau. 
venime, saulute... Nejaugi užgesi?...

Ir staigiai lotas prisiminė: Umabrius Ir 
partizanai, kovojanti už visus dirbančiuo
sius! Sukando dantis, ir povaliai atsitrau
kė nuo žmonos. ■'

—Pakaks... Pakaks to, Stepone!
Virykloj kas tai pastuksėjo į langą. Ste

pone kaip paukštis ten nuskrido, bėgdama; 
tarė:—Tai dus Syrovas, nes pas mane visur j 
durys uždarinėtos! I

Tartum rūkuose stovėjo Fiodoras; vai
kučiai vienuose marškiniuose sukinėjosi ir Į 
ką tai kalbėjo. Fiodoras dar negalėjo nu-1 

r šlaminti.
Su didelėmis pastangomis numetė šeimy- i 

ninę naštą, ranka pervedė per plaukus,' 
mostelėjo ir tartum ką tai atstūmė:

—Ha-ha, ir mat, suradai tam laiką, argi 1 
linkui to, kada narnąs dega!... Nu, 
kai, eikite praustis.—Pasiėmė abu už 

, kų ii’ smagiai žengė per slenkstį.

BAYONNE, N. J. DETROIT, MICH.
Nėdėlioj, 21 gruodžio) Lietuvių 

Svetainėj, 25th St. ir Vepior High
way, įvyks šaunusis Aido Choro pa
rengimas—-operetė "GrigutiB.” Prasi
dės 4:30 vai. po pietų. Kurie norį; 
te smagiai laiką praleisti jr pamatyti 
tą gražią operete, atsilankykitę. Ti- 
kieto kaina: išanksto t5c, prie diifU

Rengėjai.

HAMTĘAMCK, MĮC^L g
A.'L. i). L. D. 18& tuopos iuii« 

rinkimas bus ‘ nedėlioj, ŽL gruodžio, 
po num. 3014 Yemaną St., 1Q Oi 
ryte. Visi nariai ateiki t iSfci, /tu
rime svarbių reikalų aptarti. Bub 
renkama kuopos valdyba. Korte O 
negavote knygos, ateikit, įr ątdjfti- 
kit. Pasistengkit ir , rųpkesčiuy už
simokėti. Organizatorius. 800*1

WILKES-BARRE, PA W 
• ’l

Tarptautinio Darbininkų Ąpsimi- 
mo 87 kuopos metinis ąusirinDinią 
bus nedėlioj, gruodžio 21 d., po niūk 
109 S. Washington St, room 303. 
Pradžia 10 vąL ryte. Viri narįii 
kviečiami ateiti į pažymėtą vietą ąp- 
siveliiiaritl Bus aplcalbama kuopia 
palaikymas ir iŠauginimas dfflfflO 
sekančiais metais, nekaip buvo š|uos 
metus. Bus renkama nauja 
ba sekantiems metams ir daugiw 
svarbių reikalų turėsime. Tad jgri 
būkite- >ir naujų' narių btrivešfe 
Protų rąšt. K Miškinis. . į / 80Q-1,

PRANEŠIMAI
IŠ KITURIšmėtė Kunigą Vaičekauską 

Švento Petro ir Povilo 
Dr-stes Susirinkimo

5 dieną gruodžio, 1930 m., 
Buvo šv. Petro ir Povilo drau- 
‘gystės mėtinis susirinkimas, ku
riame turėjo būt pakeltas da
vatkiškai protaujančiu svar
biausias klausimas ir pravary
tus kad ir smurto keliu. Tai 
yra klausimas priverstinos iš
pažintie^,* sugalvotos 

| kunigo Vaičekausko, tikslu 
| sipelnyti.

Susirinkimą paskelbus 
darytu, pasirodė tarpdury 
nigas Vaičekauskas su 
lindusiais marškini ais, 
greitai fvėl pranyko. Biskį 
laukus, vėl Vaičekauskas 
grįžo, tiktai jau biskį susitvar
kęs marškinius ir švarku apsi
vilkęs. Ir nieko nepaisyda
mas, kad ir nepriklausantis 
prie draugystės, nieko nesi
klausęs, įsigrūdo į saliukę. Ei
nant jam . per saliukę, buvo 

Imatytis, kad ne savyje. . . Pri
ėjęs prie pirmininko, kažin ką _________

. pasakė jam į ausį ir traukėsi tnadienį, 22 gruodžio, Vokiečių 3ve- 
tolyn nuo stalo. Ten sėdėju
si moteris, matydama, kad ku
nigas prastai laikosi ant kojų, 
atsistojo, nusilenkė ir norėjo

’ užleisti savo vietą jam atsisės- 
L ti. Bet kunigas Vaičekauskas 

už tai žiauriai ją pastūmė į 
j šalį. Po to pirmininkas pa-

iš

turtų ir tiesų mus išnaudoti. Tat ir mums 
—arba kristi kovoj, arba visa galia bus So
vietų. Kitokio kelio nėra!

—Taip, kova ir kova,—pakartojo Syro
vas, pakraipęs galvą.

—Ir dar kokia kova,—pakartojo Fiodo
ras,—jeigu nekovosi, tai vergija, 0 kovo
jant gali prisieiti mirti...

i —Tikra tiesa,—sutiko Syrovas,—kitokio 
(kelio mums, darbininkams, nėra! Nu ir aš 
j tave, Fiodorai, paklausiu. Ar ilgai šis kan- 
įkinimasis kovoj dar bus? Kaip ten reika-

- - . j lai Maskvoje ir kitur? Ar greitai bus per-
mūsų pusėje?

Fiodoras paglostė pirštais barzdą ir ra
miai per dantis tarė:

—Kaip čia pasakyti. .: mūsų 
tikrai bus, tikrai mes Minėsim, 
tiesiog sake, nu ir vadai taipgi, kad mes 
turim laimėti, bet reikia viskas 

! turim būti pasiryžę pakelti aukas, be aukų 
! kovos nelaimėsim. Kartą jeigu jau darbi
ninkų Idasė sukilo, tai apie savo galvą už
miršk. .. Stok į eiles ir kovok iki pat galo. 
Nes kito kelio mums nėra... Taip ir ki
taip blogai, o jeigu Ii k s i m e perga
lėtojai, tai patys šeimininkais savo gyveni- 
įmo būsime. Ir taip ant viso pasaulio turi 
.būti.

Fiodoras nedrąsiai pažiūrėjo į žmoną. t v W puuuiuuaus pu-i
Į —Suprantama, be kraujo ir be aukų nie- reiškė, kad kunigas nori kal
iko negalima iškovoti... Daug kris dar mū- bet. Ir visai nepaisydamas 
_ ji____ i i______ ___________: RiiRirinkinrinR fiiitinlcn nr nn 1

pergalė 
Maskva

perkasti,

Su

paties 
par

ati- 
ku- 
iš- 

bet 
pa- 
su-

> ar 
susirinkimas sutinka, ar ne, lei- 

Bet susi-sų draugi)! Nieką nepadarysi, nors mūsų
vaikai turės geresnį gyvenimą!

—O jūsų sūnus Leonas, kaip?
—Taipgi už mūsų reikalus kovoja!
Syrovas net rankomis suplojo. _ piaj5vaj> VCIUU
—OK, tu 'ykię, ks,d JČĮsiį Dialonė, ka( išžiūra atrodė, kad jis yra ser-

Į do kunigui kalbėt. __ ____
I rinkime buvo ramu. Visų aty- 
Ida buvo atkreipta j kunigą 
Vaičekauską, nes jis atrodo la 

j bai prastai, ypatingai veido
atrodė la-

CLIFFSIDE, N. J.
A. L. D. L. D. H kuopos susirin

kimas bus pirmadienį, 22 gruodžio, 
Mažeikos svetainėj, 8 vai. vakare. 
Visi nariai ateikit laiku, turėsim iš
rinkti kuopos valdybą. Po tam su
sirinkimui bus Tarptautinio Darbi
ninkų Apsigynimo kuopos susirinki-

V. K. ,301-2mas.

MINERSVILLE, PA.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo susirinkimas bus pirmadienį, l22 
gruodžio, Darbininkų Svetainėj, 3rd 
ir South Sts. Pradžia 7 vai. vaka
rė. Visi nariai malonėkit ateiti lai
ku, yra svarbių reikalų aptarti. At- 
siveskit ir naujų nariu. Valdyba.

301-2

NEWARK, NJ Ji
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 

kuopa rengia balių su programų 31 
d. sausio (January), 1931., Lietuvių 
Svetainėj, l$0 New York Ąve. Vie
tos ir apielinkės draugijas bei kuo
pas prašome nieko nerengti ant tos 
dienos.. Kuopos narys P. K. i 301-2

HARTFORD, CONN.
Tarptautinio Darbininku Apsigyni

mo priešmetinis susirinkimas bus pir-

tainėj, 29 Lawrence SL, 7:30 vai. 
vakare.
bus renkama kuopos valdyba ir svar
stoma
veskit

$1.

tirus

CLEVELAND, OHIO, (
L. D. L. D. 22 kuopos priešme- 
susirinkimas įvyks antradienio 

vakare, 23 dieną gruodžio (Decem
ber), Grdina svetainėje. Bps per-1 
rinkimas kuopos valdybos sekantiems I 
metas ir balsavimas Centro Komite-1 
to. Yra ir daugiau svarbių1 orga
nizacijos reikalų aptarti. Viri kuo— į 
pos nariai ir narės stengkites imti i 
dalyvumą Šiame susirinkimu, kuHs 
prasidės lygiai 8 vai. Ojrg. A. P. /B.

į, 300-1 ’< 1 i : ; s ’ ( m J i i ’ • JDARBININKEKALENDORIUSVisi nariai2 ateikit laiku, 

kiti svarbūs reikalai. Atsi- 
ir nauju narių. Valdyba.

301-2,

PLYMOUTH, PA.
Tri-menesinis Lietuvių Kapinių 

Korporacijos susirinkimas bus nede
gioj, 28 gruodžio, po num. 40 Ferry 
St., antrą vai. po pietų Visi šeri- 
ninkai ir tie, kurie turite Icftus, malo
nėkite atsilankyti, nes šis susirinki
mas metinis ir labai svarbus. Kurio 
dar neužsimokėjote už apdirbimą lo
ti] metines mokesties po $1 už 1928, 
1929 ir 1930 metus, malonėkit būtinai 
užsimokėti, kad neįvyktų kokių ne
smagumų. Taipgi ir lotų savininkai 
pasistengkite užsimokėti už lotus, 
nes nuošimtis auga, šiame susirin
kime bus renkama nauja valdyba. 
Sekr. J. Staskevičius. 301-2

HARTFORD, CONN.
Labai svarbios prakalbos paminėji

mui nužudytų keturių draugų per 
fašistus Lietuvoje, gruodžio 27, 1926 

i metais, įvyks nedėlioj, gruodžio 21 
d., Lyric Hali, kampas Park ir Broad 
Sts., 1:30 vai. po pietų. Kalbės R. 
Mizara. Rengia B. D. O. P. komi
tetas. Gerbiami draugai ir draugės! 
Jūs visi gerai žinote, kad Lietuvos 
fašistų klika, nuvertus liaudininkų 
valdžią, tuojaus griebėsi žiauriausio 
teroro ir gruodžio 27 d., 1926 me
tais, nužudė geriausius darbininkų j 
ir valstiečių kovotojus—Kazį Giedrį, 
Karolį Požėlą, Juozą Greifenbergerį 
ir Rapolą čiornį. Fašistai manė, 
kad nužudydami juos apmalšins ir 
įbaugins kitus kovojančius darbinin
kus, bet darbinitfkai ir mažažemiai 
valstiečiai, nepaisant šaudymų, ne
paisant kalėjimų, veda mirtiną kovą 
su fašizmu. ' Šiais klausimais ir A- 
merikos lietuvių klausimais kalbės 
R. Mizara. Todėl visu pareiga atsi- 
lankyti į šias prakalbas ir labiau su
sipažinti su darbininkų kovomis. 
Kviečia komitetas. 300-1

Prisiglaudė reiškia darbininlaškas kraujas! Savo gantis kokia nors liga. Pra- 
Apipylė karnomis Pus? jaučia! O kaip tu mus priminei, ar Įdėjo kalbėt visai netvarkoje, 

del ginklų, ar taip prie šeimynos parvažia- [kad iš jo kalbos buvo galima 
- - -- - - - vai? manyti, kad jam ar protas pa-

Fiodoras maloniai pažiūrėjo į žmona, irinrifięs ar’girtas. Pradžioje sa- 
•__ ' vo nesąmoningos kalbos pra-

-Viskas čia...’Viską ir neišpasakosi! ^kti net atkartodamas, 
Revoliucija sau, o gyvenimas sau. bu-i^at> jls tokiam 'pa^e ra- 

Iprantama, norėjau pažiūrėti, kaip jie gy- aosi, kad nematė ar tie žmonės 
į vena be manęs, bet ir kovos reikalai varė į gyvi, ar mirę. Jam atrodė, 

v jįg rahdasi kapinyne tar
pe negyvėlių. Paskui pradėjo 
rėkt ant draugystės narių, iš-, 
Vadindamas girtuokliais, ir 
kad jis juos priėmęs pas save 
nuo bačkos. Iš susirinkimo 
pradėjo duoti pirmininkui pa-Į 
stabas, kad neleistų daugiau! 
kalbėt, bet? pirmininkas leido. 
Vaičekauskas p a s t e b ėtojus, Į 
gerus katalikus, išvadino, ku
nigiškai protaujant, bjauriau-i ——į* TT vn n rl am n ir, i n Jo I
ševikais 
Maskvą, 
kad Rusijoj nieko nėra, žmo
nės badu miršta. Vienas pa
stebėjo, o Amerikoje ar ne- 

t miršta badu, tai Vaičekauskas 
‘atsakė: “čia Amerika.“ Mat, 
pagal jo supratimo, tai Ameri
koje nieko hera blogo, kad ir. 
miršta badu, bet Sovietų Są
jungoj tai baisus dalykas, nors 
ištikrųjų ten visi Sotūs,

Paskui pradėjo pliaukšt visai j 
nesąmones, kad strsirinkimas • 
negalėjo ilgiau pakęsti ir pra
dėjo reikalauti prašalinti Vai
čekauską iš susirinkimo. Tai 
Vaičekauskas išsišiepė, parodė . 

j liežuvi ir perėjo tęsti savo ne- 
Isąmones. Bet susirinkime iški- 
Įlo didelis‘fermas, ir priėję ke-f 
lietas gerų pąrapijonų, paėmę: 
Vaičekauską , pradėjo tempti! 
[link durų. Vaičekauskas prie-.j 
išinos, bet, matydamas, kad ne<vai4U> ir K 
juokai, užsibruko už pečiaus gales’ “prisiž 
stovėjusio netoli, duru, ir bu- ^b^lių. bus puiki ™ 

\ • j t i damų, deklamacijų, ir biĮ vo nemažai darbo, kol jj is- veikaliukas “Merry Chri: 
i krapšte. Prie durų irgi laikėsi —~ w
kiek drūtas bet liktis i&Rhim- ui Pirmas pionierių parengtas, tai KICK unitas, per IIKOS ISStum |tikimėSr kaJ Eastono, Bethlehęmo ir 

. t- - .i -j tas nelabai mandagiai. Dalajrtinių kolonijų draugai darbininkai
VISI puolėsi prie langll. lakele galvas, Ibandė įsiveržti spėka bet Ii- skaitlingai atsilankys į šį mūsų ren- 

!r uždangas pažiūrėjo. Gatvėj plačiu |ko8 aplietas. ft’ ut
Po to, susirinkimui apsira- Žrepraį£^ 

minus, paimtas kunigo Vaiče- dingai kviečia visus Eastono pionien 
kausko Sugalvotas skymas, t. gmpe. 300-1
y., priverstina išpažintis ir bei--------- ---------------- —

f _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .... J [BROOKLYN LABOR LYCEUM
m jpone paskui jį, kelyj rėktelėjo: aš nesakiau, kad taip bus... ■ 
", Uždaryk, kada pastiiksėsiu, ta- j Susirinkimui i Šs i s k tračios,

ik. . . 'v 1 * z; • i~Vi.---- iT-y— Vaičekauskas aprišta 'rankaį;
įninku pasaulis, eina ant kapitalistinio pa- Į Syrūvas ten įmetė Fiodoro drabužius ii' atėjo j svetamiukę ir nedavė 
(i saulio^ Viena pušė sii pūslėtomis ranko- [kepurę. Olga uždarė duris. Atsisėdo •ant komitetui sutvarkyti draugys

tės reikalą-^-išvai*® laukan.
Vaikai nusigandusiai dairėsi apijauk Tai matot, kokį pavyzdingą'

čia. Kas del Šteponės, nesibijojau, žinojau, 
kad ji nežus...

Dementis Syrov, patraukė iš bliūdelio ar- 
i'batą ir suplojęs rankomis tarė:—Kur tau! 
[Ji, brolau, tikras aras!... Tikras aras!

Stepone nusijuokė:
—Negirk, jau negirk, drauge Syrove!...
—Kaip gi ne,—perkirto jų Syrov. Atsi

suko į Fiodorą ir pradėjo kalbėti, lanksty
damas rankos pirštus.

—Žiūrėk, fabrikoje dirba... vaikus mai
tina! Dvasioje nepuola. Jeigu aukų rin
kimas darbininkų reikalams, arba pagelba 
darbu reikalinga, ji pirmutinė! Apsiuvo 
su moterimis visus kalinius! Perdavime 
jiems reikmenų ji taipgi pirmoji.

Jis žiūrėjo džiaugsmo akimis tai ant Stevai-
ran-* pones, tai ant Fiodoro, ir suriko:

—Ir kaip uodus nuo nosies, taip niekšus 
'auksoantpetininkus ir čekus suklaidino. Jie 
inors jaučia, bet negali prie jos prikibti... 
.Nu, tai matai, kaip mūsų brolis moka ko- 
jvoti. . z

Fiodoras juokėsi, maloniai pažvelgda- 
mas j Steponę. Syrovas gėrė arbatą ir tie- 

|sė kalbą:
j —Gerai tu sugalvojai, Fiodorai, ir pas 
mus žmonės jau pradeda pabusti. Dabar 

j daugelis pasirengę kad ir mirti už Sovietų 
j valdžią. Ryšiai reikalingi būtinai... Re
volverių kokį desėtką tikrai surasime. 

[Bomba viena taipgi yra... Jeigu reikia 
[ten, vesk, reikia parodyti tiems kales vai- 
Įkams, kaip išnaudoti mus... •

Ir staigiai Syrovas nutilo. Nusigandu- 
įsiai pažvelgė ant Šteponės. Ji sėdėjo visa 
Į nubalus, plačias akis išvertus ant lango. 
Pašoko ir beprotiškai suriko:

' —Kazokai!

V. '
’Gere arbatą ir kalbėjosi pusbalsiai. Nors 

langai dubeltavi ir uždengti, bet bijojo, kad 
kąs nors nęišgirstų Fiodoro balsą, šalia 
namo, šaligatviu žmonės vaikščiojo ten ir 
šian.

Tiktai vaikai nenorėjo sutikti su konspi
racijos režimu. Atimdinejo 'Cukrų viens 
nuo aritro ir juokavo:—Tėvai, ko jis lenda 
prie manęs?

ir-0 tu neliesk, nes tai ne tavo kąsnelis!
(Stepone tyliai, bet msčiai, juos subarė:
—Nu, bus ganą jums! Negalima vadin- 

tL,“tėvu’x!... Žandaras nugirs !
< I—0 kaip vadinti?—klausė Vasius nuste-

į—Dėde Vadihk!
į—Kaipgi vadinti “dėde”, kad tai “tėvas,”

—^nepasidavė vaikutis;
D. Syrovas sėdėjo už stalo, trynė rankas 

pasitenkinusiai ii’ niekaip negalėjo atsigė
rėti: K

—Pasakyk, kad jūs malonė.. 'Nu, kaipgi
tu, Fiodorai, nepavargsti su tokiu gyveni
mu?

Fiodoras gėrė arbatą ii’, retkarčiais pa-1
glostydamas geltoną barzdą ant plataūs; ten jo k£purę~ir drabužius!

i veido, kalbėjo: - Fiodorar pašoko iš užstalio ii’ lindo į pa-
—Kur gi dėtis? Tokia jau mūsų, darbi-igrind|. _ ’ ’ ", ’

nirikų, padėtis, įeikia kovoti! I ^dlgt' e, uždaryk, kada pastuksėsiu, ta-
—Gauma pasakyti, kad pasaulis, darbi-Fda atidalysi!.....

pper uždangas pažiūrėjo.
•lanku apsupdinėjo namą raiti kazokai. Įi 
vartus jau stuksėjo kumščiomis ir kardais.

' Stepone greitai atidarė duris j pagrindį:
Fiodorai, greičiau!... Syrovai, mesk

1931 METŲ

Raštais ir informacijomis jisai turiningesnis už 
visus iki šiol išleistus Darbininkų Kalendorius, Jame 
telpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytoją.

Suredagavo R. Mizara
Knyga iš 192 puslapių

Kaina 25 Cfcritai

t Tuoj aus siųskite užsakymus

i

PLATINTOJAMS DUODAME GERĄ NUOLAIDĄ: 1

Nuo 5 iki 10 egzempliorių 
Nuo 10 iki 20 egzempliorių 
Nuo 20 ir daugiau

po 20c kopija į 
po 18c kopija 
po 15c kopija 1

Kurde su užsakymais prisiusite ir nidkėstį, tiems 
apmokėsime, jr persiuntimą- 1 1 ’1

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

“LAISVE
427 Lorimer Street, t Brooklyn, N. Yuj

y. raudonaisiais, bol-Į 
ir liepė kraustytis j
Po to pradėjo rėkti,

LINDEN, N. J.
Labai svarbias prakalba?; ' rengia 

’ Amerikos Lietuvių Darbininku Lite
ratūros Draugijos 165 kuopa, Lin-' 
den, N. J., nedėlioj, 21 d. gruodžio, 
Rupšio svetainėj, Wood Ave., kam
pas 16th St.; pradžia 2 vai. po pietų. 
Gerbiamieji, šios prakalbos yra ren
giamos paminėjimui keturių metų su
kaktuvių, «caip Lietuvos fašistai, su
šaudė komunistus Kazį Giedrį, Karolį 
Požėla, Juozą Greifenbergerį ir Ra
polą Ciornj. Jau keturi metai, kaip 
smetoninis fašizmas terorizuoja Lie
tuvos liaudį, šaudo ir įkalina darbi
ninkišku judėjimo vadus. Kalbėtojai

1 bus iš Brooklyno draugai F. Abe
kas ir J. Bondžlnskaitė; dainuos Eli- 
zabetho Bangos Choras, vadovauja
mas O. Ere mino. Kviečiame skait
lingai susirinkti išgirsti svarbių pra
kalbų Ir pasiklausyti malonių daine
lių, kas visiem bus žingeidu ir svar
bu. Įžanga veltui. Kviečia rengėjai. 

300-1

EASTON, PA.
Subatoje, 20 d. gruodžio, Jaunųjų 

Pionierių Ėastono grupe rengia šau
nų vakarėlį su programa, šokiais ir 
“fishing-lineEaston Baiting Co. 
svetainėj, 34, N. 7th St. Tai bus kas 
tokio riep^pragto, ko niekad Eastone 
nebuvo. Kiekvienas turės progą “ŽaJ 
vauti,” ir kas bus giliukingas, taa 
—“Trisižuvauti” geru ir haudm- 

l Bus puiki programa iš 
’ Jus sulošta 

__  “Merry Christmas—for 
whom?" Su! oš pionieriąl. Kadangi 

._____ ___ 1_________ r----- ------- , L.i
’tikimės, kad Kaštono, Bethlehęmo ir

^inis—fei darbininkai ir i-alstiečiai! O ki- i suolelio, dantimis kaleno, 
antpeti-• Vaikai nusigandusiai sm matot koki oavyzcmCT

l?y£°J.a.š Prie^laSigb, ii’ bėtvArkid ffcaypnnės parapijonai turi dva-

niu? išnaudodami, geruoju neatsisakys riįio

toj pusėj turčiai ii* jų armiją su antpeti-

zitai, kurie taip ilgai laimingai gyveno bumbėjo:
(Bus daugiau)

eišką vadovę.
Proletaras.

DARBININKŲ IŠTAIGA
Sales del Balių, Koncertų, Ban
ketų, Vestuvių. Susirinkimų Ir 
lt. Puikus steičius su naujau
siais įtaisymais. Keturios bo
dų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
TeL, Stagg 8842

Išradėjas
F. LASECK 
(LaseviČius)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užrakintą atdarą langą
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, Ir vSjas- 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki Šiol vartojamus langų 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdaras taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, Susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų j 
purių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų- 
mano naujo išradimo Window Leeks, |iks. 
Juos galite naudoti nė tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavoJamų. Todėl 
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadiną. ( Prisisuka su 
mažais Šri u bukais, kuriuos mes pririunčiauįėi, 
Gi nauda iš jų labai didėlė. Ne tik kad ap
saugosite savo namus /nuo. svetimų, bet Ir 

vaikai/pradaro lango negales la^ 
prasidaryti ir negres Jiems per langą iš

kritimo pavojus. Sumihėjirtiui, kiek naudok 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA |4-50 UŽ TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis, 
LASER’S WINDOW LOCK CO.

498-500 Ferry SU Newark, N. X 
Telephone, Mitchell 2-2554

Už -!$i duodame 2 locks del |>erritikriniino 
ir patys apmokame persiuntimą. • Window Lošk

JUOZAS Mickunas, atstovas brooklyne

prisiuskite ir pinigus. . ’■’rj/
■RrfiWdtfci K Ten EyA Stų

ž



MONTREAL, KANADA daug trukdo bedarbė. Jeigu' 
ne ta priežastis, tai jau mūs 
kuopa turėtų narių viršaus 
100. Daugelis yra pasižadė
ję rašytis, bet vis del bedarbės 
atideda po naujų metų, mano, 
gal bus geriau.

žmonių ūpas link naujos or
ganizacijos yra geras.

■ bininkų algas | iki ’ dėmiausi0 į MOTEKŲ PASELPlNfi draugys-
. -y» ; j . u» . TE BiKuTtL MOMELLu,

Praėjusiam susirinkime A. 
L. D. L. D. 137 kuopos buvo 
nutarta sutverti L. D, S. A. 
kuopą Montreale. Tam dar
bui buvo išrinkta komisija iš 
trijų žmonių ir jiems pavesta 
tas darbas atlikti. Komisija 
sušaukė steigiamąjį susirinki
mą 14 d. gruodžio; moterų bei 
merginų atsilankė 18. Drg. 
P. šuplevičius atidarė susirin
kimą ir pasakė trumpą, aiškią 
prakalbėlę, , 4 
šios draugijos 
padėtį ir delkp 
ganizuotis. ,

Buvo gana linksma žiūrėti, 
kad visos moterys atydžisi 
klausėsi tos prakalbėlės ir msk 
tesi^ lead dabai yra susidomi 
vę dabartinio gyvenimo padė
timi. Tad visos kaip viena su 
dildžiausia, energija stoję į šia 
di[aiigil|, ^isą iyfnariii. 
rinkta valdyba iš* penkiij. Nu
tarė * netolimoj ateityj sureng
ti paskaitas bei kliokiąs paren
gimus.

1 Kaip buvo pastebėta, tai 
draugės nioterys labai įdomau
jasi mūsų spauda; nekurtos 
pasiėmė iš Literatūros Draugi
jos knygyno skaitymui knygų. 
Meš tikimės, kad mūsų drau
gės skleis ir platins apšvietą 
ir stengsis išauklėti skaitlingą 
kuopą. Literatūros Draugijos j 
137 kuopa yra pasižadėjus dė
ti pastangas prigelbėjimui šiai j 
kuopai žengti pirmyn su visais i 
kovojančiais darbininkais ir 
darbininkėms, kurie kovoja už I 
pasiliuosavimą iš vergijos.

Visgi, nekurtą mūsų draugai' 
gana pasidarbavo isteigimui j 
L. D. S. A. kuopos. Tūli drau-l 
gai atsivedė po viena draugę, | 
o kiti ir po dvi. šiems drau-l 
gams, komisijos vardu, taria-Į 
me širdingą ačiū.

Kad kuopa augs, nėra rei
kalo abejoti, nes darbininkiš
koj draugijoj nieko negali nu
stoti, o tik laimėti. Kiekviena i 
moteris, kuri priklauso šiai ■ 
draugifai, gauna mąąesini žur
nalą “Darbininkių Balsą.” Ja-1 
rąe yra įvairiausių parpokini- i 

i ' I j Kiekvienos motete ir mebgi-k 
nbjs yra pareiga stoti j šia kuo
pą’, šviestis ir mokintis klasių 
kovos, nes tiktai per kovą nu- 
sikratysime kapitalistu junga. 

Linkiu naujai darbininkių 
kuopai nepailstančiai dirbti, 
išauginti kuoskaitllngiausią I pamatyti šaunią penkių veiks- 
kuopą ir žengti pirmyn su vi- mU operetę “Grigutis.” Nors 
so pasaulio proletariatu. čia randasi nemažai spėkų del

L. D. S. A. kuopos susirinki- operetės pastatymo, bet mūsų 
mai bus kiekvieno mėnesio j choristai turės ir viešnią iš 
pirmą sekmadieni, 2 vai. po Į Cleveland©, drg. A. Valatkiū- 
pietų, Market PL, 12-A 
Lawrence St.

BALTIMORE, MI. vienlnSs dubinu.-
-- .... m*.. . kams išeitis, tai organizuotisMdzimškas Masinis Mitingo U kovnl nriež hlnfirimmA RJiiv-

Gruodžio 21 d., sekmadienį, 
8-tą val» vakare, Lietuvių sve
tainėj, 851 Hollins SL, įvyks 
didelis masinis mitingas gyni
mui Sovietų Sąjungos ir prote-,

ir kovot prieš bloginimą sąly
gą ir už sunaikinimą šios ka
pitalistinės sistemos.

J. K.

štai prieš imperialistinę inter- Adresai, KlinOS
venciją Chunijoj, kuri padeda Zr » • n * n

Valdybos Adresai: >
Pirmininke E. BeniulionĄ 16 Ban

ker Ave.; Pirm.. Pageibiniakb O. 
Tarakienė, 79 Vine SL; Protokolų 
raėtininkė T. Zi?en, 073 N. Main SL; 
Finansų raštininkė K. čereėkienė, 36 
Lansdowne St,; Iždininkė M. Klima
vičienė, 31 Clarence SL; Kasos Glo
bėjos: V. Baronienė, 786 N. Montello 
SL, M. Dobienė, m Am® ŠL; V. 
Bartkienė, 29 Intervale SL; Ligonių 
raštininkė M. Potsus, 184, Ames SL; 
Maršalka J. Šimanskienė, 88 Vine 
SL Visos Montello, Mas*.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

apibūdindamas 
tikslą, motery 
mes turime or-

Operetė “PepitaM Jau Arti 
‘ Lyros Choras rengias visu

I smarkumu prie perstatymo o 
’ j peretės “Pepitos.” Praktikas 

| laiko tris sykius j savaitę, nes 
1 jau Laikas labai trumpas. Bus 

lošiama naujų metų vakare. 
Pradžia 5:30 vai.

Lyros Choras, kuris jau ne 
-kartą yra atsižymėjęs puikiais! 
perstatymais, šiuo kartu per-, 
statys gražią operetę “Pepi- 
tą.w’ Tai yra dviejį aktų vei
kalas iš amerikoniško milio- Į ____
Dienaus gyvenimo Meksikoje. įoTįanizacija* ren" ! £ J^ržifrlnth“aZ‘ ĖZrf
Pęrstato sukilimus > prieš vai- Sovietų gamintus judžius, Cenn., 7:30 vąL vakare. • Moline,, m.; Maršalka J. Kairia

|džią, kur jsimaįšo ir jankių mi- ridančius ledlaužį "Krasina,” | --------------Į2435-38r<l St.. Moline, UL

kruvinai Chinijos buržuazijai Į Turi ‘Tabvę'’ už Organą 
smaugti proletarinę Chinijos I ------
rvvnlfnriin LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ
revoliuciją. DRAUGYSTE HARTFORD. CONN.

Todėl VISI, lietuviai darbi-. Valdyba 1930 Metama i TELSYBSS MY'LŪTOJ 
ninkai, būtinai dalyvaukite, Pirmininke P. KrikičiuB, 286 Pads I MOTERŲ DRAUGYS1 
prisidėdami prie šio protesto, Terrace. y _ ..........TLLINCFIC

šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St,
j Dabar mano antrašas:

ILLINOIS
nes darbininkų reikalai Yra, i5u^rit°SL^t) ° Gjnuticn^ 431 Valdyba 1980 Metams 
bendri visų, todėl ir kova turi protokolą Raštininkas J. Kazlauskas, Pirm. A Matusevičia. 1003—25thSL 
Kilti bendra 481 Hudson Si. Vice-Pirm. K. Jaftn, 325—4th Avė.UUU ucuura. I r.___1 n___ O-b- A __I<M3A nuu&uu ui. »»*•>- * ...... v— —--

Fin. Raft. A. Glraifiat?, 481 Sum-1 Protflkolfl Sekr. A. Trepkus, 84»—
i mit St | loth St

^”S“U it i Fin. Sekr. K. Shimkus, 185—S6th St
I Maršalka /. Gihuub, I'M Asfcloy St I „. M Miii—a Kft9 ..u ... 
Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis, • 1M- MiUene, 502—4th Ava. 

iBlHudson SL “ ’ 1 Visi Moline, BĮ.
Gruodrin 21 d irkrainu Susirinkimai atdbOu* k** antrą keW Hįo Globojai: t j. Julius, Box, 48th 
Gruodžio d. Labor LyJ 8l and fcth Avė., Moline, UL;

Reporteri*.

MINERSVILLE, PA
‘ “KRASINAS”

DR. H. MENDLOWIU
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TeL Midwood 6201

lionierius. Yra ganą juokingų 
vaizdu ir labai gražių dainų, 
susidedančių iš solų, duetų ir 
viso choro; viso apie 20 dai
nų.

čia jankių milionierius Įsi
myli j gražią meksikietę Pepi- 
tą, o jo sesuo į meksikonų su
kilėliu vadą. Del maištų nu
kenčia daug baimės, tačiauš 
meilė pergali viską ir jie apsi- 
veda. Kas dedasi toliau, tik 
matydami veikalą tikrai supra
site. F. Linkus.

j. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOR1US 

IR RALZAMUOTOJAS
Laisni uotas New Jersey 

ir Pennsy Irani jos valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje praAau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell_________________ Oregon 5186
Keystone*_____________Main 1417

aut kurio Sovietų Rusijos re-iAV- RaK0 sūjį
vohucionienai narsiai siaurės Valdyba:
ledynuose su gamta kovoda- Pina. V. Gelasevifflus, 51 Glendale!
mi Italijos dirižablio lakūnus1 St 11 y;rm_

rr»; ^.n i Vįce-Pirm. M. Miškinia, 9 Burton St „ A~išgelbėjo. Tai yra moksliski, Užragų j, stužkus, 20 Faxon e T7:-«_T 
interesingi krutami paveikslai. I st. . ' . ■ -
Bus rodomi “Lyric” teatre, 61 f'^n- R*^. J. Striplnis, 49 SawteD 
vai. ir antrą syk 8-tą vai. va-1 T Pe^afa,, » Merton
kare. , | st.

. -- * .- & Petravičla, 162 
Melroc SL
D. Vrtkauskas, 33 Ąndover SL 

Maršalka J. Pilipauskh, 19 Ames 
SL Visi Montello, Mass.
SuririnMmus laiko pirmą 'rėdą 

kiekvieno mčneąio.
S. M aėiulaitis. 57 Arthur SL

Įžanga 50c, vaikam 25c.! Iždo Globėjau
Kviečiami atsilankyti ir ki
tiems apie tai pranešti.

f K. Arminas.

HARTFORD, CONN.
iVisi Būkite Tarpt. Darbininkui 

Apsigynimo Vakarėly j !
Gruodžio 20 d. Tarptautinio I 

j D. Apsigynimo lietuvių kuopa I 
rengia vakarėlį, kuriame kai-1 
bes ir drg. Senas Vincas, šis! 
vakarėlis bus sykiu ir paminė-’ 
jimas mūsų draugu, kuriuos1 
nužudė Lietuvos fašistų vai-Į 
džia: Giedrio, Požėlos, Grei-j 
fenbergerio ir čiornio, kurie 
krito kovoje nuo budelių ran-i 
kos keturi metai atgal.

Vakarėlis įvyks Lietuvių 
Liaudies Name, 8th SL ir Fair
mount Ave., 8 vai. vakare., pence St., 7:30 vai. 
Kalbės drg. Chas. Mitchell 
dar

AUŠROS DRAUGIJOS 
ELIZABETH. N. J.
Valdybos Adresai:

Pirm. Poškus, 211 First ’St. 
Pinkevicius,

Paulanska:

1*. SŪNŲ IR DUKTERŲ DILJA 
GRAND RAPIDS, M1CH.

Valdybos Adresai t
Pirm. K. Jakimavičius, 1564 Ttam-

Vice-Plrm. A. Kareckas, 730 Na* 
sen SL, N .w .
Nutarimą Rašt JK .Rasikas, R. R. 9« 
Box 117

Turtą Raėt A Garbanauskas, 1108 
Elizabeth Avė.

Iždinlnkaa A. Daukša*, 1131 Walk
er Ave .

Kasos Globėjai: Ig. MedastaviHus, 
1262 Front Ave.; J. KripkOiucne, 
1629 Hamilton Ave.

Ligonių Lankytojai: Ig. Ručinskas, | 
1414 Turner Ave«; J. Vukuniertė, 718 
Richmond St.

Trustisai: I. MedasLavičius, F. Ze- 
gunis, T. Rasikas, A. Ląjus, A. Ją- |

I saitis.
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kiti. Būkite visi.
Kviečia Komitetas.

DETROIT, MICH.
Aido Choro uGrigutisn

Dar sykį detroitiečiai gaus

St. ;tę, kuri yra žvaigždė tame le
isime, o sykiu ir solistė, mums! 
gerai žinoma.

ren“ Aidiečiai per paskutinius du 
s*a“ mėnesius darbavosi be poilsio;

j  ------ ——« 1 k °- bent po kelias pamokas turė-
medija; paskui seks monolo- <javo kas savaitė. Paskutiniu 
gaį, eilės, dainos ir kitokie Pa" laiku teko matyti repeticijas, 
marginimai. Be to, dar gries ‘^aį ne£ stebino mane, kad į 
stygų orkestrą iš 24 pkrainų ;taip trumpą Laiką gali taip ge- 
vaikuČių. Tai čia kaip tiklraį dainuoti ir lošti. m

proga Montreal© lietuviams^ Kadangi apie “Grigutį” yra j ji 
pamatyti, kaip yra išlavinti jdaug rašyta ir diskusuota, tail U 
maži vaikai, o tai visorgan i- nereilda nei minėt jo įvairu- Į Q 
zacijos veikimas. Tai čia kiek-Imą, tik lieka pasakyti, kad’ < 
vienam lietuviui reikalinga bū- Ijsigytumėte tikietus išanksto, Į I 
tinai Atsilankyti į šį parengi- 0 viską matysit ir girdėsi! 21 I 
mą ir pamatyti, kaip kitos tau-1 j gruodžio, Lietuvių Svetai- I 
tos yrą padariusios didelį pro-Įnej. Girdėjau, kad bus ne- Į

A.L.D.L.D. 137 kuooa i 
gia didelį koncertą- Bus 
tomą scenoj labai juokinga

VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?

1 kad

7 AMERICAN CLOTHING CO.
Revizijos Komisija: A. Senkus, ' 

K. Petriką, A. Krasoauskas.
Salės Valytojas F. Zegurds, 515 j 

Eleventh St.
121 Salės Pa randavotojas A. Garba- . 

nauakas, 1108 Elizabeth Ave.
228 Draugijos gusirinknnai Įvyksta I 

kiekviena menesio antrą utaminką, | 
savam name, 1057-63 Hamilton Ave. |

Pirm. paę.
Clark PI.

Iždininkas
Clark PL

Nut. Sekr.
Pine St.

Fin. Sekr. A. Grigutis, 2122 Ingalls
Ave., Linden, N. J.

Duoklių Rinkėjas D, Grigutis, 30
Dayton St

I Iždo Globėjai P./ Kalniebenė, 
144 So. Park SL, II Iždo Globėjas!
J. Krakauskas, 300 Fir^t SL x_. ,

Orguuo Sekr. V. K. iSheralis, 120 Vtce-pirm.
So. Park St. I ,Ave-

Maršalka J. KiČcina, x59 Broadway ( Nutanmu
Aušros Draugijos Busirinkimai tnuaka&, - - - — - -

J Įvyksta antra ketvirtudlenj kiekrie- Į Turtų raŠL J. Overaitifl, 4.689 Bran- 
no men.* • L- L. svętąinėj. 269-73' don A^e. I r* *
Second St, Elizabeth,^' J.. Fra- i Iždininkas A. Vegela, 7715 Dayton

j cižln 8-tą vai. vakare. K

V.

B. Barkauskas, 255

D.

Pirm.

J. TURGELIS IR I. J. MARKUS 

Savininką!

L. K. K. DRAUGIJA 
Detroit, Mich.
VALDYBA:

222 MANHATTAN AVĖ.

Ashland i

Visiems Darbininkams Svarbu 
Gruodžio 21 d., Lyric Sve-( 

tainėj, kampas Park ir Broad 
gatvių, kalbės drg. J. Siurba 
Lietuvos klausimu, nes praka!-> 
bos yra rengiamai paminėji-j 
mui keturių fašistų valdžios! 
nužudytų darbininkų klasės! 
kovotojų: Giedrio, Čiornio, Po-! 
šėlos, Greifenbergerio. Visų 
darbininkų .pareiga dalyvauti! 
šiose prakalbose. Pradžia 1:30 j 
vai. po pietų.

Gruodžio 22 d., 29 Lavv- 
vakare, į-.j

ir Vyks Tarptautinio Darbininkų 
Į Apsigynimo kuopos suširinki- 
imas. Bus renkama nauja vairi 
dyba, ir kiVų daug svarbių rei
kalų reikės aptarti. Todėl vi
si nariai dalyvaukite ir atsi
veskite naujų narių j kuopą. 

•Hartforde bedarbė yra di
delė. šiame mažame mieste
lyje priskaitoma apie 15,000 
bedarbių. Dirbančiuosius dar
be spaudžia, kiek įmanydami, 
ir moka ubagiškas algas—§12- 
§18 j savaitę. Darbininkai ne
organizuoti, bosai ką nori, tą 
ir daro su darbininkais. Jei
gu darbininkai nesusiorgani
zuos, tai sąlygos eis blogym, 
nes šiandie ninis
krizia duoda puikiausią progą iMaria]ks L. Ri^, 
kapitalistams numušinėti dar-1

DIDŽIO LIETUVOS KUNIGAUK 
CIO VYTAUTO DRAUGYSTES 

BAYONNE. N. J.
Valdybos Vardai Ir "Adresai:

Pirmininkas K. Maziliauskas,
§93 Avė.

Vice Pirmininkas A. Bocis, 
68 W. 10 

Protokolo Sėk. P. Janiūnas,
128 W. 49th

Finansų Sek. A. Arasimuvičius,
625 Boulevard

Iždininkas F. Lukaitis, ' —
330 Broadway iSekietorč A. K. Sliekirnė, 3121 EJ-

11 Iždo Globėjas V. Vaęlavičius,
Į 20 E. 22nd St.

ekonominis 2 Iždo GloiJČjas J; Laurinaitis,
348 Avė. C

167 W. 20 Šį

o

tas yrą padariusios didelį pro-Įnėj. Girdėjau, kad bus ne- Į 
CTęsą. Tai bus 21 d. ktdo-i mažai ir svečių iš apielinkės J 
džio, Prince Arthur didžiojoj j miestų, tai, vyrai ir moterys, Q 
sšlėj, PHnae Arthur St.. Į ne baikos.
E 1st. jai- vakare.Aido Choro Report. II

S Kp. Korespondentas. , Į M
l jniųrr —-------- ©

pnn Ann puta pa BOSTONAS IR AP1ELINKI i 2

. Kp. Korespondentas. , |
Aido Choro

PHILADELPHIA, PA
su-L. D. Ši; 5. kuopos įvyko 

sirinkimas 10 (i. gruodžio. 
Naujų narių prisirašė 11. Sek
retorius pftzymėjo, kad jis tu
rįs apie 10 narių pasiuntęs pas 
daktįhrą su aplikacijomis.

Išrinktą pastovi valdyba iš j 
sekamų draugų: pirm. P. Puo-' 
dįs, proti sekr. C: Shamon, fin.l 
sekr. F. Linkus, ižd. K. Pietą.
;Nutarta laikyti susirinkimus’ 

kožno menesio antrą pirmadie
nį Liaudies Name, feth St. ir 
Fairmount Ave.

■Nutarta surengti prakalbąs 
greitoj ateityj; Į komisiją 
rinkta; P. Puodis, C. Mason ir 
W Pieta.

•įNariai yra pilni gero ūpo, 
visi pasižadėjo veikti, del. or- 
ganizacijos. Veikimui labai

MONTELLO, MASS.
Gruodžio 20 d. bus suloštas 

dvi komedijos: “Nusižudėlis” 
ir “Kurčias žentas.” Šias dvi 
komunijas stato scenoj L. D. 
S. 22-rą kuopa, Lietuvių Tau-į 
tiško Namo Svetainėj, kampas i 

I N. Main ir Vine Sts., 7:30 vah{|S 
I vikare. S
j šios dvi komedijos yra la- H 
«bai juokingos, o juokai vist^įE 
dą esti ant sveikatos žmogui, i S 
Juoko pats sau nei vienas ne-|H 
gali pasidaryti, reikia kad ki- l 

į tas jį padarytu, o tu nusijuok-!II 
Jum.

Taigi kurie dalyvausite U 
, Šiame parehgime, prisijuoksite Į © 
■ jiki ašarų, Jžanga tjįjc 25c. H 
Į f.. Kviečia Rengėjai. I|į3

Liubartas, 4177

J. Birštonas, 2739 Carson 1 

raštininkus V. J. Gerai- 
1916 Sharon Am.

i GunUiiJcnė.
. ižtlo gluhėjai: E. Vegelienl ir O.

Draugijos susirinkimai atsibūna I 
i kas ketvirtą nedėld’.enį kiekvieno 
mėnesio, Lietuvių Svetainėj, 23th St.

j ir Dix Avė., 3 vai. po piecų.

PHTSBUKGHU JR APIELlNKfcfl 
PlilEšFAšlSTTNfcS TARYBOS

8t KOMITETAS
! Pirmininkas F. Rogers, 312 Oregon

SL j St., Pittsburgh, pa.
j Pirm, pagelblninkas J. D. Sliekas, I

3121 Elroy Are., Brentwood, Pitts- į 
i burgh, Pa.

A.

Brentwood, Pittsburgh.roy Are.,
, Pa.
Iždininkas J. 

ward Ave.,
’ Finansų sekr. J. Urbonas, 1723 Jane 

St, 8. S. Pittsburgh, Pa.

Miliauskas, 626 Wood- 
McKees Rocks, Pa.

Šie parankininkai Lietuvių Valandos per Radio Stotį 
WNJ šį vakarą (pėtnyČioje) 10-tą valandą vakare užsitar
nauja jūsų paramos užtikrinimui sėkmingo palaikymo šios 
valandos. Nusistatykite ir pasilinksminkite Louis Pau 
lausko Lietuviškais Kavalieriais.

o

BLUE ROSE 
LABORATORY

Figūruojančias Kulig Rojaus
Recepto

COLD & GRIPPE TA8LESS 
(Gyduolės nuo šalčio)
C. AKULIONIS, Mgr. 

69 Bond SL, Elizabeth, N. J.

AUGUST LUTWIN
69 S. PARK STREET 

Elizabeth, N. J.

Geriausia Užeiga Elizabethc

EDWARD PATRICK
106 magnolia AVENUE

< Elizabeth, N. J.

Grabo rius ir BalsamuotojM

J. STE1N
Auksų. Laikrodžių 

Sidabrinių Indų 
Taisymas

176 First Street 
Elizabeth, N.JL

ROKAS PETRUCIONIS
' BUČERNE 

IR 
GROSERNE .

113 Pine Street .
Elizabeth, N. J.

CHARLES KAHLMEN
PIANAI IR

CHROMATIC ARMONIKOS 
RADIOS

180 Third Street
Elizabeth, N. J.

PALACE TEA GARDENS 
Chinese-American Restaurantas 

Šokiai kiekvieną vakarą. 
Vft štai tieses nerokuojamn. 
lifte E JERSEY STREĘT 

Elizabeth. N. J. 
GEORGE CHONG, Mgr.

BIZNIERIAI:—Papasakokite savo 
reikalus žmonėms per Radio Lietu
vių Valandoje. Kainos labai priei
namos.

■FRANK RODEN
74 bond street, 

Tetephone: Dizabeth 3-iMB

(Raudonius)
ELIZABETH, N. J-

nc—inrt—:oi

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri tori 
moderniškiausias šių dieną įrengimus, *ą- 
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir Jaunikaičiams visokius drabu
žiu*, siūtų eilių, paltai, top coats ir over** 
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymą. Jei Tam
stai reikalinga* siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pa* mus

AMERICA# CLOTHING CO,

222 Manhattan Avenue
į Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y.
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DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas Įvaro, bet ir { grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolS prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami-

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

Jokiu Šalčiu nebijo. Už 75c už 
baksą nprdginkluok nuo savo amna daug rūpesčių ir sunkių ligą, baksą apAlginkluol 

25 cėntal už skrynutę, žino priešo l

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kamilui Clamant Awana)

MASPETH, L. N. Y, 
Telephone, Juniper 9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Grrenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

AŠ, žeminu pasirašęs, siunčiu VIENA DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS Ir URBOLA, bu parody
mais, kaip vartotL

Vardo*-------
No_______
Mltsawtfu*__

Street or Avenue 
** Stato d t,>t

MALONUS RŪKYT
Brooklyno Lietuvių Neprigulnihifaa Kliebaa, 

269 Front St., kaipo žymus politikoje, savo rū
muose, nuo senai su pasigėrėjimu, JOHN’S Ciga
rus bizniavoja. Taip pat visos tvaresnė* lietuviž- 
kos restauracijos Brooldyne Ir prakilnesni biznie
riai užlaiko JOHN’S po 10* VIA rankomis pa
daryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyn*, 
bet ir lotuose miestuose bizniaus užvedimuos*, 
kur rirtRymel yra užlaikomi, visur reikalaukit 

vardais Cigarą. Ant parcikavimo 
visur Amerikoje ižai antini J am per paltą. Ad- 
rMDokitr

NAUJOKŲ CIGABŲ DIRBbJAI 
m57 DIVISION AVENVM. BROOKLYN, N. T,
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Puslapis šeštas

VIETOS ŽINIOS
! Neleis Mėtyt Bedarbius iš 
Namp, Užreiškia Bedarbių 
Taryba

Iš Draugijų Sąryšio Prakalbų

LAISV8 PenktadieiL, Gruod. 19,1930

<1
11

‘'U

Ką Darbininkų Draugijų 
Komitetai Turi Tuojaus 
Šiandie Padaryti

Gruodžio 17 d. buvo “Lais
vės” svetainėje Darbininkiškų 
Draugijų Sąryšio prakalbos, 
žmonių gana daug atsilankė, 
veik pilnutėlė augštutinė “Lai
svės” svetainė-

Labai rimtas prakalbas pa
sakė drg. J. Siurba ir A. Bim
ba. Siurba išaiškino, kaip Lie-' 
tava su kiekviena diena eina k ... . . . , . .

nu-jtuvos fašistinė valdžia politi
ne, koj linksta prie Lenkijos, ben- 

dron sąjungon kovoti prieš So
vietų Respubliką.

Drg. A. Bimba šaunią pra-

Harlemo Bedarbių Tarybai, , . , . .
nusiuntė į teismą 25 savo 
stovus protestuot prieš* r”' r™ 
sprendimą išmest iš namų ne-j , * . * ,---- .. w .
grą bedarbį J. Carmickelį su 
žmona-ir trimis mažais kūdi
kiais. Pirmininkas šios bedar-. , .

Ibiu delegacijos, D. Tormanas,įkalbą pasakė apie visa-pasau^ 
| pasakė teismui, kad bus veda- |į“l ;įn?J’T" I 
ima griežta kova prieš bedar-į" "
ibių mėtymus. Teisėjas tuo-Į 
Į met liepė palaukti penkias 
Į dienas, paskui 10 dienų. BetĮ1 

•! Tormanas pareiškė, jog Be-įi 
. darbių Taryba yra pasiryžus!!

Kurios* darbininkų organiza
cijos dar neišrinko delegatų į 
bedarbių bendro fronto konfe
renciją, kuri įvyksta šį vaka
rą New Yorke, tai tų organi
zacijų komitetų griežčiausia; 
pareiga yra patiems dalyvauti 
arbh kitus’ narius paskirti kaip 
atstovus į šią konferenciją.

Bedarbių bendro fronto j 
konferencijos ‘ vieta — Irving] 
Plaza Hall,'Irving Pl. ir 15th 
'St., Nęw Yorkę; pradžia 7:30 
vai.* vakaVę,

Mobilizavimas kovos už be
darbių apdraudos įstatymą, 
už tuojautinę jiems reguliarę 
paramą iš vietinių valdžios iž- 
du, prieš bedarbių. mėtymą išjv$j _ąr palūkėjus, 
namų į gatves, organizavimasis Į teisė j as patarė kreiptis į mies- dnosniai i ta at-
prie rinkimu nacionalės bedar- to majorą Walkerį, prašant S_sir? . LSiej _ 1 ‘
Si ddeSiis ii wihiiX pagelbos. Į tai Tonnanas nu- atsiliepe - surnete
uių ąęiegacijos į wasningto- i * ‘ 27 dolerius su centais. Tokiosną pasmarkinimas parašų [ode’ !sumos sumetimas tokioje be-
npkimo vajaus bedarbių bi- uuaeiiavo spauo a. oeaar- 
liaus peticijai—tai yra pama-j^ių delegatus, kurie buvo atė- 
tiniai greitieji reikalai, ku-.J? i City Hali su bedarbių rei- 
riems šaukiama šį vakarą be- kalavimais. Tormanas taip 
darbių bendro fronto konfe- P^t pareiškė/ kad Bedarbiui 
rencija. O jeigu bendro fron-ĮTaryba neleis išmesti Burrel- 
to, tai aišku, kad joj dalyvaus bedarbę su penkiais ma
ne vien bedarbiai, bet ir dir-l^a^ vaikais, 
bančiųjų darbininkų delegatai! Darbininkai ir bedarbiai, 
iš unijų, dirbtuvių, politinių, (kurie tuo laiku buvo teisma- 
pašelpinių ir kitokių organiza- butyj, delnais plojo, sveikin- 
cijų. (darni Tormano pareiškimus.

Draugai darbininkai ir dar
bininkės, gaukite Tag Days 
rinkliavų dėžutes iš Komunis
tų Partijos sekcijos raštinės, 
61 Graham Ave., Brooklyne, 
arba iš 4<Laisvėsų ofiso. Su 
tomis dėžutėmis eikite nurody
tomis dienomis į gatves ir na
mus, rinkdami finansinę pa
spirtį Daily Workeriui, svar
biausiam kovojančių darbinin
kų organui Jungtinėse Valsti
jose.

PAJIEŠKOJIMAI
3

SPORTAS

PAJIESKAU brolio Antano Vasi
liausko. Jaunas būdamas išvažia

vo į Angliją ir nieko apie jį negir
dėjau. Meldžiu jį patį atsišaukti ar
ba kas žinote malonėkit, pranešti, 
turi svarbų reikalą. Juozas Vasi
liauskas, 57 Kent Lane, Wilkes- 
Barre, Pa. 300-1

PAJIĖŠKAU Antano Umikio. No
rėčiau jo prašyti patarimo svarbia

me reikale. Meldžiu jj patį atsi
šaukti arba kas žinote praneškit, 
Kazys Bujauskas, 108 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y. 299-301

Telephone, Btagg 9911

LORIMER RESTAURANT
Lietuviy Valgykla

i

LDSA 1 Kuopa Ruošia 
Linksmą Vakarėlį

čia ir, jo perspektyvomis, krii 
i zis ne mažės, bet didės, Tuo-5 
ijautinis gi būtiniausias reika-Į 
las Amerikos darbo žmonėms, | 
tai organizuotis ir komunistui 

i vadovybė] kovoti už bedarbiu-.
U9UIMH0 a a A JT MCA paoujx-UD _

sukraustyti išmetamuosius at-jap„rauaa; ... .
gal į kambaHiis vis tiek af! Po Prakalbų drg. Bimba pa- 
jie bus tuojaus mėtomi į gat-lk^te, susirinkusiu, sųmesU 

Tada r50 keletą centų parėmimui ko- 
'munistinio judėjimo Lietuvoj.

PARDAVIMAI
1 PARSIDUODA restoranas, biznis j- 

** ' ’ ... .. Pigiai par
siduoda, tat gera proga įgyti. gerą 
biznį. Pardavimo priežastį sužinosit 
_.’L 'Ll__ Kreipkitės po ąūm. 281

Į—10th Ave., New York, N. Y. 301-6
PARSIDUODA kriaučių šapa. Yrą 

Vėliausios mados mašinos. Gera 
proga pigiai pirkti, kreipkitės tuą- 

, jau. Panoms ir Saviciunas, 705 
į Hart St., Brooklyn, N. Y. Tel., Fox

croft 3655. I . 300-2

VISOKIŲ RŪSIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

bu kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 9 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARČIUKAI . 0

417 Lorimer Street “Laisves” Name
BROOKLYN, N. Y.

t

į

[darni Tormano pareiškimus.

Bedarbiai Nepaiso
Socialpardaviku Riksmų

šį sekmadienį, gi -odžio 
(December) 21 d., 6 vai. va
kare, visi linksmų laikų mė
gėjai ir darbininkiško judėji
mo rėmėjai susirinks “Laisvės” 
svejtainėn; susirinks dėlto, kad 
vieni ir įeiti žino, jog šį Dar
bininkių Susivienijimo, kuopa 
surengia puikias pramogas ir 
kad tų pramogų, pelnas’ eina 
gerjęms reikalams. Bus pa- 
margiųimų, gera muzika ir 
gardžių užkandžių. 1 _
tik 35c.

NORIMA ŠARKIS APEITI
Chicagos Stadiumo kumšty-{ dirbtas per 30 metų, 

nių promoteriai siūlo pūsę tni- [ 
liono dolerių Striblingui feu ’ anTvietos? 
smėlingu. Šarkis ūorima ap-Į 
eiti, nors Bokso Komisija yra 
Inutarus, fcad Jam priklausome-] 
karnas pėršikumščiAriinas su 
Smėlingu. Smėlingas dabar 
praneša, kad jis sdtlkšiąš ibdk- 
suotis sū tuom, ką galutinai 
užgirs Bokso Komisija. ' = 

r L. R.

Skaitykit ir Platinkit 
“LAISVĘ”

SUSIRINKIMAI
RIDGfWOOD, N. Y.

A.L.D.L.D. 55 kuopos metinis_
sirinkimas įvyks sekmadienį, 21 d. 
gruodžio, 1930, Degulio svetainėje, 
147 Thames St., Brooklyne. Pradžia 
10 vai. ryte. Visi nariai būtinai da
lyvaukite, nes bus naujos valdybos 
rinkimas ateinantiems metams, cen
tro viršininkų balsavimas ir vakarie
nės raportas. Valdyba. 301-2

su-

darbėje rodo, kad darbininkai 
supranta savo reikalus.

Aukojo: $2 S. Sasna; po $1 
J. Buivydas, K. Sasnauskas, J. 
Sutkus, A. Bimba, Rasgevičius, 
Tikimus, Draugė, O. Kveda- 
riūtė, Mickus, Bankevičienė, 
E. Pulokas; po 50c. S. Paulau
skas, S. Šerys, P. Buknys, M. 
Vaičekauskiūtė, Malerčikienė, 
Grubia, A. Marcinkevičius, V.

’Kamarauskas, S. Steponavi- I IŠRANDAVOJIMAI 
Įčius, A Barkauskas, M. P”r- pasiraNDAVOJA 3, 4 ir 6 kam- 
venas, Garbačiauskas, Ch. Jan- bariai, yra visi įtaisymai. Randa 
kevičia, Peliackas, E. Sudentis, labai P*P- Vieną mėnesi randos ne- 
t? v reikia mokėti Kreipkitės no num.E. Daužickas, K. Jakstys. 42 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Reikia pasakyti, kad pra-j 299-304
kalbos visais atžvilgiais pavyko’PA SIRANDA VOJ A fomiSiuotiTs 
puikiai, ir būtų ne pro šalį I kambarys, šviesus, yra steam heat, 
dažniau surengti panašių pra
kalbų. Klausytojas.

Virš 3,000 bedarbių ketu- 
irias valandas klausėsi prakal- 
]bų, kurias sakė komunistiniai 
jų kovotojai: Nesin, Stone, 
Leajess, nariai spalių 16 d. be
darbių delegacijos, negras
darbininkas Beverhoudt, Sadie. 
Van Veen ir O'Brien, mitinge Į 
priešais demokratų “nemoka
mąją” darbų agentūrą Lafay
ette St, New Yorke.

Apart bedarbių reikalavimų 
if kovos už juos, šie kalbėto-

Įžanga j*ai New Yorko Bedarbių Tary-

Socialfašistai Atšaukė Savo 
Maršavimą ant City Hali *

Imkite Dėžutes Daily 
Workerio Tag Days

šiltas vanduo, maudynė ir visi kiti 
[parankamai. Matyt galima daugiau
sia vakarais. Kreipiatės po num.

1105 S. 3rd St., ant antro floro, 
' Brooklyn, N. Y. 299-301

DailyKad išgelbėt gyvybę 
Workerio; Komdnistų Partijos] 
centro organo, reikia visiems 
susipratusi ems darbininkams | 
paskubėti jam talkon. Vienas] 
iš tos talkos greitųjų žingsnių i 
tai bus Tag Days, gruodžio Į 

šeštadienį ir

BUDAyO£ITE!

> v IMPERIAL 
BARBER COLLEGE

Vyrai, kurie be darbo, dabar laikas 
ir gera proga mokintis barberystes 
amato, dali t išsimokinti j trumpą 
laiką ir vėliau padaryti gerą pragy
venimą,
ir moterų plaukus kirpti, 
kursas tik $25.00. 
si tikrinki te.

IMPERIAL

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spinduliy Diagruoza 
Gcao Anestetiką

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai; vakare. 
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHffl
STOGDENGĮ] ‘ 3

Metalu; j Išmušamo Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
V andens.
229-231 LEONARD W 

Brooklyn, N. V.
Mūsų darbu patenkinti' 

visi, kuriem tik dirbame.;

bos išrodė, kad socialfašistai 
su Mustemis, Norman ThonU- 

Įsais, Lorėmis ir kitais buržua
zijos pakalikais stengiasi su- <20 ir 21, t. y, 
paralyžiuoti komunistų vado-]sekmadienį, 
vaujamą kampaniją už val
diška bedarbių apdraudą ir už I 
greičiausią jiems paramą vie
tiniu valdžių kaštais.

Greta bandė laikyti savo 
mitingėlį socialfašistai, ir rė
kė, šaukdami bedarbius į sa
vo kromelj, norėdami iuos ati- 

įtraukti nuo masinio Bedarbio 
Tarybos mitingo. Prie social-' 

[fašistu buvo prisimaišę ir įlove- 
Istoniškiai renegatai su savo!

; j “Revolutionary Age.” Bet ši. 
Jmakliorių šaika neturėjo na-1 

Net Evening Post
| pripažįsta, kad su jais stovė
jo tiktai menkutė žmonių gru
pelėm ie i- »» Bedarbių Tarybos , mitinėm ’

Ti/poneliai »žAbaigu.s ’ atYįrame. ,or«- j

Mastės “progresistai” is A- 
merikos Darbo Federacijos, 
“socialistų” politikieriai ir tūli 
pabėgėliai arba išmestieji iš 
Komunistų Partijos buvo ka
pitalistiniuose laikraščiuose j 
plačiai pasigarsinę, kad jie 
maršuosią ant miesto valdybos] 
rūmo New Yorke ir pastatysią ] 
savo reikalavimus “bedarbių, .. 
naudai*” Tas jų maršavimas] 
turėjo įvykti pereita trečiadie-1 . , . 
nį, bet neįvyko. Jie kreipėsi s,s.ek1^ 
į policiją, prašydami leidimo]. 
ir užtikrindami, kad jie jokios 
betvarkės nesukelsią, nes jie 
nesą tokie “triukšmadariai/ 
kaip komunistai. r 
pasirodė nuolankūs, kaip kam
bariniai ciuciukai, o vis dėlto 
policijos valdyba nedavė jiems 
leidimo maršuoti prie City 
Hali. Mat, policija pamanė, 
kad prie jų būrelio gali kar
tais ’ prisimaišyti komunistai 
bei kovingi bedarbiai, iškelti 
tikruosius obalsius ir reikala
vimus, ir tuo būdu sugadinti 
visą šdcialfašistinę muziką.

Kaip tik policija pranešė, 
kad neduos leidimo, tai social
fašistai tuojaus ir atšaukė sa
vo maršavimą, ir tuomi dar §y- 
kį patvirtino, kad jie niekad 
nei piršto nepajudins prieš’ jo
kį kapitalistų valdžios prisa
kymą.

tai žmonių sykiu nuėjo į Man-j 
hattan Lyceum svetaine, kur 
daugelis susirašė i Tarybą.

Tik del Techniškumų 
Panaikino Bylą Prieš 
“Laisvameilį” Teisėją

teis-Magistrato A. Dryerio 
me New Yorke tapo panaikin
ta byla prieš ex-teisėją B. 
Lindsey, kuris buvo areštuotas 
už sukėlimą triukšmo St. John 
the Divine katedroj. Magis
tratas davė pamokslėlį Lind
sey’ai, Išbardamas, kad jis lai
ke pamaldų suriko, norėda
mas pradėti ginčus su episko- 
palų vyskupu Manningu; ir 
byla Šį kartą prieš Lindsey Ii-j 
ko panaikinta tiktai todėl, kad 
kaltinimas buvo surašytas ne 
pagal tą įstatymų punktą, pa
gal kurį reikėjo.

Vyskūpaą, kaip žinoma, per 
savo pamokslą užsipuolė Lind- 
sey?j. kad pastarasis sklei- 
džiąs laisvą bei “palaidą” mei- 

Lindsey suriko, kad tai

Sapnuodamas Išsiplepėjo
Apie Kelias Pačias

Max Rosenfield, 164 Green
Ave.( Brooklyne, per sapną iš
sikalbėjo apie , pirmesnes savo

■ pačias. Dabartinė jo pati, pa
gal jo .bemiegančio išsiplepė-

i jinją, pradėjo tyrinėti. Pa
aiškėję/kad .jis turi net ke-[]$.

, tarias pačits.į Tipo areštuotas į melas;' Už tai buvo parapijo- 
ir pu $5,000, parankos pasta-Inu apkultas,- išmestas iš baž- 
tytag,; . Inyčios ir areštuotas.

Ar Skaitai

“Raudonąjį Artoją”?
Vienintelis Laikraštis Lie

tuvių Kalba Visoj So
vietų Sąjungoj

nuo naujų metų pradėjo eiti du 
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk
ciją, industrializacijos augimą, 
žemės ūkio kolektyvizaciją ir 

kartu per savaitę.
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau
siais įvykiais pasaulinėj ekono

mikoj ir kultūroj,
“RAUDONASIS ARTOJAI” 
plačiai. atvaizduoja Komunįstų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve
damą nacionalj darbą tautų ma

žumų tarpe.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
palaiko plačius ryšius su lietu
vių darbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai ra*o apie Jų gyveni
mą kapitalistinėse šalyse ir ko

va už savo klasės reikalus.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo
ti sau visiems metams "Rau

donąjį Artoją.”
Jei turi giminitį Kanadoj, Ar
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay’- 
juj ar Įeitose šalyse, užprenume- 
revoliuciniais įvykiais visame 
•ruok jiems "Raudonąjį Artoją," 

—bus geriausia dovana.

“RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti per "Vilnį," "Lais
vę," "Darbininkių Baisa” arba 
siųsti tiesiog pinigus "Raudo

najam Artojui.” 
KAINUOJA METAMS:

Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k.
Užsienyje... .......... 2 doL

Užsakymai, laiškai ir korespon- 
denrifos reikia siųsti: 

Minsk, UI. Sovetskaja No. 68, 
Re«L L1L Gaz.

“RAUDONASIS* ARTOJAS”

Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVAMes mokiname barbenanti 
Pilnas 

Ateikite ir per- 
Lietuvis instruktorius.
BARBER COLLEGE
Ave., cor. 44th St 

New York, N. Y.
(276-20)

612—lOth

Tel., Juniper 6776

J. WANNA, JR
Lietuvys Laisniuotas Elektros 

Įvedimo Kontraktorius

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

PLATINKITE!
THE

WORKING WOMAN
Vienatinis anglų kalboje komunistinis moterų laikraštis, kuris 
dalyvauja kovoje su miiionu negrų ir baltųjų darbininkių prieš 
bosus ir hosų valdžią.
Darbininkės Moterys!
Budavokite Jį

moterų laikraštis, kuris

Darbininkų Pačios! 
Skleiskit e Jį!

Remkite Jį!
Kiekvienoj dirbtuvėj visam pasaulyj. Dirbkite, kad gauti $2,000_
1,000 naują prenumeratų—25 darbininkes moteris, kaipo korespon
dentes iki lapkričio 1-mai dienai!

Orderiuokite pundas del pardavimo ir skleidimo!
Užsiprenumeruokite!

50c už metus. Siųskite visus straipsnius, aukas

THE WORKING WOMAN 
43 East 125th St., N.Y.C.

Enclosed find 50 cents for one year’s subscription.
NAME ADDRESS____________
CITY _ STATE__

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkeka
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c •

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečių lubų, o ringam kambaryj—

35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris yĮįA

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida- 
re naujausios rūšies maudynes su moderni kais page- f J
risimais Čia įtaisytą didelis plaukimui prūdas bu z /
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos iŠsiperimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTJ [
MOTERIMS PANEDeLIAIS IR UTARNINKAIS. Pa- jKlTF^ *5 
nedėliais nuo 12 vai. dieną per vi^ naktį; Utaminkais
nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei išsipe
rini o: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringas miegojimui kambarys; taip pat KEISTO RANAS su geriausiu 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

b Telefonas: Pulaski 1090 1

i

L MOT, LAUKUS, Fotografas 
214 Bedford Ave., Brooklyn 

; Tel- Gunpoint 9-7831
*■ Geriausia Studija Bruoklyrie. Aietftii Perultknnh

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

libalzamuoja ir laidoja numlrusiup 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir paaivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A

416

RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Teh, 0783 Stagg

<1. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

MATTHEW P. BARAS
(BIELIAUSKAS) į 
GRABORIUS I
(UNDERTAKER) į

I

(NOTARY PUBLIC) ;J|
Patarnauju visiemš be 

skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas Ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
ri ausiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y. .į’Jč 

PHONE, STAGG 5043

VIDURIAI iUŽKlETĖJI
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių 

U ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Sials vaistais neužtraukia papročid Ir atlluosnoja viduriui ir pa- J 
gelbsti sugrąžint' natūrali vidurių muiliną Nereikia virint, o tik C 
sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gult, Visižkai nekenks-, J 
mlngas, ir galima duot vaikams, kūdikiam m, lygiai kaip ir BuanfiK I 
siems. Kaina.......................  60c, per peštą

Kundroto a p tieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė* 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, Ir už tikri
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

WHIR

66c

Mes taip pat turime. Žolių Ir gerą sandai gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės; i

KUNDROTO j APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Baviniaku 

j r Brtialdyn, N. ¥• J
TVJItį 'Greenpoint 2017-2360-3614 |

229 Bedford Aveiiue |
Kamp. N. 4-toa gatvei

t W‘S(' t..- -_w,- ^h—.
uirirpirit |j akdblms ir pristokit kartu mį utak^aar

o

o
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m


